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fJAV DIDIEJI LĖKTUVAI NEŠIOJA MAŽUOSIUS&*

Iš CHICAGOSIR 
APYLINKIŲ

Vėl karščiai
Jau kelinta diena, kaip vėl 

mieste dideli karščiai. Pastarą
sias dvi dienas termometras bu
vo pakilęs per 96 laipsnius ir ne
buvo numatoma, kad staiga at
vėstų.

Ryšium su tais karščiais daro
si pavojingas šienligės sezonas. 
Šiuo metu esama apie 300 tos 
šienligės smulkučių grūdelyčių 
vienoje kubinėje oro pėdoje. Tuo 
tarpu žmogui ja susirgti pakan
ka 25 tokių grūdelyčių.

1,630 nuomininkų 
nusiskundimų

Faire Rent Commjtte Chica- 
goje gavo 1,630 nuomininkų 
skundų nuo butų nuomų kon
trolės pabaigos liepos 31 d.

šis komitetas yra Įsteigtas 
Real Estate Board ir stengiasi 
išlyginti nesutarimus tarp butų 
nuomininkų ir nuomotojų, kurie 
nori nuomą pakelti daugiau kaip 
10%, neinant Į teismą.

Amerikiečio diena
Rugsėjo 20 d. čia paskelbta 

“I Am An American” diena. Ji 
skiriama prisiminti Amerikos pi
liečio teisėms ir pareigoms. Ją 
minės atitinkamais aktais įvai
rios vietos organizacijos ir in
stitucijos; norima tą dieną pa
gerbti ir naujai įgijusiuosius 
Amerikos pilietybę asmenis.

Pagavo vagis
Wiebold krautuvės, 106 So. 

Ashland Avė., seklys Krol pa
stebėjo, kad trys vyriškiai pa
siėmė 6 marškinius, kainoj an- 
čius po $6, ir ėmė bėgti lauk. 
Jis vydamasis porą šūvių iššo
vė į orą, o paskui du paleido ir 
į bėgančiuosius. Vienam patai
kė į riešą, ir jis kartu su antru 
pasidavė. Trečias pabėgo, bet 
kito krautuvės detektyvo kiek 
toliau buvo irgi pagautas.

Vagys buvo jauni vyrai, 21, 
24 ir 26 m. amžiaus, juodieji.

Pavarė už 
gatvės pajuokimą

CTA atleido iš pareigų savo 
vieną vairuotoją, kuris mėgda
vęs juokaudamas autobuse kelei
viams pranešti, kad štai čia 
“Ash Gan Avė.” (vietoj Ashland 
Avė.) ir “Whisky Row” (vietoj 
North). Mat, dėl tokių pajuoki
mų pasiskundę keleiviai Chica- 

&gos kelybos vadybai (CTA).
Šiais metais vadyba yra gavu

si 7,000 įvairių skundų, į kurių 
kiekvieną tam tikri tos vadybos 
žmonės atsako ir 600 pagyrimų. 
Tai yra 800 skundų daugiau, ne
gu per tą patį laiką praeitaisiais 
metais, nes, mat, tada CTA ne
buvo dar perėmusi savo žinion 
Chicago Motor Coach Co. linijų.

CTA derėsis su unija
CTA paskyrė adv. Schroeder, 

buvusį jos vyr. patarėją, derėtis 
su AFL unija dėl algų pakėlimo 
CTA 160 tarnautojų, prižiūrim, 
čių troleibusų linijas. CTA pa
siūlė tiems tarnautojams pridėti 
po 21 c. per valandą per dvejus 
artimiausius metus. Dabartinis 
jų atlyginimas yra $2.42 valan
dai. Unfja reikalauja $3.

Iš VISO PASAULIO
Anglai nepasitiki rusu

LONDONAS. — Boris David
son, išdirbęs 11 metų anglų ato
minėj laboratorijoj, buvo paleis
tas saugumo sumetimais iš tar
nybos. Davidsono tėvai ir šian
dien tebegyvena Sovietų Sąjun
goj. Jis ilgą laiką dirbo kartu 
su Dr. Klaus Fuchs,, atominių 
paslapčių išdaviku.
Moteris prokuroro vietoj

NAIROBI, Kenija. — Artė
jant 83 Mau-Mau žudikų bylai, 
jos prokuroru buvo paskirta mo
teris, vienintelė anglų juristė 
Kenijoj, Miss K. P. Hurst. Ji 
kaltins teroristus nužudžius ang
lams ištikimą tautelės vadą ir 
jo ginėjus.
Daugiau graikų Korėjoj

ATĖNAI, Graikija. — Nežiū
rint karo paliaubų, Graikų vy
riausybė nutarė padidinti savo 
dalinį Korėjoj dar vienu batalio
nu. Ligi šiol graikai turėjo 8- 
toj (Jungtinių Tautų) armijoj 
vieną batalioną.
Nužudė mylimojo seserį

SOMMERVILLE, Mass—New 
Yorke pagauta Mildred McDo
nald, 19 metų stenografė, prisię- 
pažino, kad ji yra žudikė 14 me
tų mergaitės Mary Di Rocco, 
kuri buvo rasta nužudyta prieš 
dvi dienas. Žudikė tuo norėjo 
atsikeršyti Mary broliui Joseph, 
su kuriuo ji ilgą laiką draugavo, 
bet neištekėjo.
Vagonai be priežiūros

HARLAN, Ky. — Du vago
nai, alyvos tankai, pasileido rie
dėti per Edwars miestą ir buvo 
sulaikyti tik už 14 mylių. Va
gonai buvo pasiekę 55 mylių per 
valandą greitį. Niekas iš žmo
nių nenukentėjo. Tai antras ši
toks atsitikimas Amerikoj dvie
jų savaičių laikotarpy.
Arabai sužeidė jankį

RABAT, Marokas. — Važiuo
jant automobiliu vienam ameri
kiečiui iš Nouassaeur bazės į Ka
sablanką, ji užpuolė akmenimis 
arabai ir sunkiai sužeidė. Dieną 
anksčiau tame pat kely arabai 
užpuolė autobusą su amerikie
čiais kareiviais.

Jungtinės Tautos - 
organizacija be 

jėgos, sako Monty
OTTAWA, Kanada. — Jei 

pasaulis nesulaukė III pasauli
nio karo, tenka dėkoti NATO 
organizacijai, o ne Jungtinėms 
Tautoms, kaip daugelis klaidin
gai mano, kalbėjo anglų mar
šalas Montgomery, NATO vyr. 
vado pavaduotojas.

Jungtinės Tautos neturi jė
gos, neatrodo, kad jose viešpa
tautų ir didesnis vieningumas, 
aiškino šis II pasaulinio karo 
didvyris. Tuo tarpu jėga ir vie
nybė yra gyvybiniai svarbūs da
lykai, norint laisvajam pasauliui 
išsilaikyti prieš ilgalaikius idea- 
loginius konfliktus, samprotau
ja Monty. Jo įsitikinimu, apsau
goti pasaulį nuo naujo visuoti
nio karo gali tik šiaurės Atlan
to Gynybos Organizacija (NA
TO). Jei tokia karinė sąjunga 
būtų buvusi sukurta ankstyves
niais laikais, nebūtų kilęs nė II 
pasaulinis karas.

“Vieno, ko mums reikia, tai 
didesnio entuziasmo NATO or
ganizacijai, Jungtinių Tautų 
stipriajai rankai”, išvedė mar
šalas.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Te'cnhot'*
B-36 bombonešis, kuris yra paverstas lėktuvnešiu. Ant jo, kaip paveiksle parodoma, gali nutūpti 

lėktuvas. Tas "oro lėktuvnešis" gali su lėktuvu naikintoju nuskristi 4,000 myliu.

KOMUNISTAI PRADEDA PALEISTI IR 
NUTEISTUS JT KARO BELAISVIUS
Grąžins daugiau karių, negu buvo numatyta

Vienas iš vakar grąžintų karo be- 
kad komunistai ruošiasi paleisti ir tuos belaisvius, 

nuteisę kalėjimo bausmėmis.

PANMUNJOM, Korėja, 
laisvių tvirtina, 
kuriuos dar neseniai buvo

Paleistasis Amerikos lakūnas 
Įeit. Henry Nielsen iš St. Joseph, 
Mich., buvo vienas iš 8 karinin
kų, tarp 133 grąžintų amerikie
čių.

Dar neseniai komunistai tvir
tino, kad nuteistieji belaisviai 
bus grąžinami tik po to, kaip 
bus atlikę bausmes. JT komandą 
pareiškė komunistams protestą, 
primindama, kad susitarime bu
vo įsakmiai pažymėta, jog bus 
gražinti visi belaisviai, kurie tik 
norės.
Grąžins daugiau kaip žadėta

Per Peipingo radiją komunis
tinėj Kinijoj buvo pasakyta, kad 
komunistai paleis daugiau, kaip 
3,313 amerikiečių. Komunistai 
tuo nenori pasakyti, kad jie grą
žins išsiųstus į vergų darbus (į 
Kiniją) belaisvius, o tik tuos, 
kurie buvo paimti į nelaisvę pa
skutinėmis dienomis — vėliau, 
negu buvo gautas iš komunistų 
JT belaisvių sąrašas.
Grįžę kalba apie žiaurybes

Grandinis (korporalas) James 
Wilson iš Chatagoona, Tenn., 
vienas iš 133 gražintųjų antra
dienį, pasakojo matęs, kaip šiau
riniai korėjiečiai skerdė ameri
kiečius belaisvius pirmosiomis 
Korėjos karo savaitėmis, Vienas 
komunistų sargybinis perpiovė 
sužeistam amerikiečių puskari
ninkiui (seržantui) gerklę sku
timosi peiliuku.

Grąžintasis Įeit. Nielsen pra-' 
nešė, kad iš stovyklos Nr. 2 prie 
Yalu upes (Mandžiūrijos pasie
ny) buvo atgabenta grąžinimui 
į Kaesongą 395 Amerikos kari
ninkai ir 25 kareiviai, visi, kurie 
buvo likę šioj stovykloj. Tarp 
tų karininkų yra ir tokių, ku
riuos komunistai buvo apkaltinę 
visokiais nusikaltimais “prieš 
taiką” ir žadėjo paleisti tik po 
to, kai jie atliks bausmes.

Gen. Zahedi prašo 
Amerikos paramos
TEHERANAS, Iranas.—Nau

jasis ministeris pirmininkas 
gen. Zahedi trečiadienį tarėsi su 
Amerikos ambasadorium Hen- 
dersonu.

Svarbiausias pasitarimų klau
simas buvo, kiek galint greites
nė Amerikos ūkinė paramai Ira- 
nui. ZahedT kalbėjo ambasado
riui, kad Mossadegh spėjo iš-
tuštinti valdžios kasą ir šalis vengti visiško ūkio sugriuvimo, koma Europoj).

Grįžo “miręs” 
karo belaisvis

WASHINGTONAS, D. C. — 
Karo departamentas pranešė 
Jakei Kern, kad jo sūnus Henry, 
25 metų, yra tarp grąžintųjų be
laisvių pereitą antradienį.

Tėvas, gyvenąs farmoj prie 
Hardin, Mont., nenorėjo tuo ti
kėti. Liepos 19 d. tas pats de
partamentas su apgailestavimu 
pranešė apie sūnaus žuvimą Ko
rėjos fronte. Bet pasirodė, kad 
Henry nežuvo, o pateko į nelais
vę.

Yra ir daugiau belaisvių, grį
žusių iš šiaurinės Korėjos, apie 
kuriuos buvo pranešta tėvams, 
kad jie žuvę. Vienam kitam val
džia išmokėjo ir po $10,000 mir
ties premiją, kurias tokiu lai
mingu atveju teks grąžinti at
gal.

Korektorius ištaisė 
CI. Attlees kalbą

JUGOSLAVIJA ATSIPRAŠĖ
BELGRADAS, Jugoslavija. — 

Vyriausybė suvertė kaltę spaus
tuvės korektoriui, kuris “savo 
nuožiūra”, išbraukęs tas Attlees 
kalbos vietas, kurios jam atro- 
džiusios nepalankios Tito reži
mui.

Anglų darbiečių vadas Cle
ment Attlee, atvykęs Tito kvie
čiamas į Jugoslaviją, iškritikavo 
Jugoslavijos valdymosi sistemą, 
primetė jai daug nedemokratiš
kų požymių. Rinkimuose daly
vaujanti tik viena komunistų 
partija, kalbėjo Attlee. Tai pa
našu į arklių rungtynes, kuriose 
dalyvauja vienas arklys. Demo
kratinėj sistemoj reikalinga par
tijų varžybų, o Jugoslavijoj to 
nematyti. Kai išėjo valdžios or
ganas Borba, šios vietos buvo 
išleistos, neva paties korekto
riaus išbrauktos.

—Winston Churchill pasiruo
šęs kreiptis tiesiog į prezidentą 
Eisenhowerj, kad šios valstybės 
išlygintų nuomonių skirtumus 
dėl Indijos dalyvavimo Korėjos 
taikos konferencijoj.

yra reikalinga skubios paramos, 
norinti išbristi iš skurdo ir iš-

Turtingieji turėtų 
padėti beturčiams, 
kalbėjo Irano šahas

Stalino ūsai nebe madoj
TEHERANAS, Iranas. — ša

has Rėza Pahlevi kreipėsi į pirk
lius ir kitus turtingesnius1 luo
mus, prašydamas padėti jo vy
riausybei pašalinti šaly skurdą 
ir padėti vargstantiems.

Skurdo kaltininku esąs ir Mos- 
sadekhas, kuris savo politikoj 
geidęs tik didesnės galios, bet 
visiškai nesirūpinęs liaudies ge
rove, tvirtino šahas. “Jūs turi
te padėti mums padaryti varguo
menę nežymia šalies mažuma, 
tuo tarpu, kai dabar ji sudaro 
didžiausią gyventojų dalį, kalbė
jo pirkliams šahas.
Agentai elgetų drabužiuose

Naujosios vyriausybės agen
tai ieško pabėgusių Mossadegh 
bendradarbių, kuriuos nori ati
duoti teismui. Ieškomas ir bu
vęs užsienio reikalų ministeris 
Fatemi, nes valdžia nebesanti 
tikra, kad jis buvo “minios su
plėšytas į gabalus”, kaip buvo 
pranešta pinną dieną po revo
liucijos.

Policijos agentai užtinkami 
apsirėdę valkatomis, sėdį .tur
gavietėse. Jie šaukiasi į Alahą, 
bet jų ausys ir akys skirtos že
miškiems uždaviniams — Mos
sadegh bendradarbiams ir šali
ninkams gaudyti.

Teherano gatvėsi vis mažiau 
beužtinkama žmonių su Stalino 
ūsais. Jie buvo išėję į madą Mos
sadegh laikais. Dabar tokie ūsai 
pavojingi.

Senatorius neduotų 
užsienio teismams 

teisti kareivius
Tuo pažeidžiamos amerikiečių 
teisės, įrodinėja Bricker

BOSTON, Mass. — Advokatų 
suvažiavime senatorius Bricker 
(r.-Ohio) iškėlė vėl opų klausi
mą apie amerikiečių karių ir ci
vilių tarnautojų armijoj pave
dimą teisti NATO šalių ir Japo
nijos teismams už kriminalinius 
ir pilietinius nusikaltimus.

Brickerio žodžiais, blogiausia 
yra toji aplinkybė, kad daugelio 
užsienio šalių įstatymai nega
rantuoja kareiviams tų teisių, 
kurias užtikrina Amerikos kon
stitucija. Daugely NATO valsty
bių, kur Amerika turi savo ba
zes, kareiviai pagal vietinius 
įstatymus laikomi antraeiliais 
piliečiais, su labai mažomis ga
limybėmis gintis teismuose 
(“viršininkui nepasiaiškinsi”, sa-

B-36 BOMBONEŠIS PRIGLAUDŽIA
ORE NAIKINTOJĄ SU AT. BOMBA

Amerikos technika lenktiniuoja su sovietais
WASHINGTONAS, D. C. — Ateities kare Amerika* siųs lėk

tuvus bombarduoti priešo taikinius ne tik sunkiaisiais, bombone
šiais ir iš plaukiojančių aerodromų — lėktuvnešių, bet ir naikin
tojais iš po sparnų milžiniškų bombonešių.

Aviacijos vadovybė paskelbė, —....  ~ ...............— -
kad jai pasisekė iš didžiųjų lėk- -...... -;--------—-  
tuvų padaryti ne vien bombone- Vėliausios Žinios 
sius, bet ir lektuvnesius. !--------- ----
Paleidžia ir priglaudžia 
naikintoją

Kad didelis lėktuvas gali pa
likti nešinas mažu lėktuvu, bu
vo žinoma iš anksčiau. Bet kad 
mažasis lėktuvas, galėtų vėl pri
siglausti po, “motinos” lėktuvo 
sparnais, yra visiškai naujas lai
mėjimas Amerikos aviacijoj.
Per bandymus sprausminis nai

kintojas F-84 priskridol B-36 
bombonešiui prie papilvės ir 
bombonešis grįžo į bazę, nešinas 
naikintoju, nelyginant erelis 
paukščiu.
Naikintojas turi a. bombą

Pasisekus pagaminti mažesnes 
atomines bombas, toks naikinto
jas, prisiglaudęs prie “motinos” 
bombonešio, gali jo pagalba nu
skristi toli prie priešo teritori
jos. Vėliau, jį paleidus, naikin
tojas dideliu greičiu skrenda iki 
taikinio, išmeta bombas, grįžta 
atgal į bazę arba paimamas po 
sparnais didžiojo lėktuvo.

Naikintojo greitis yra dides
nis kaip 600 mylių. Jis gali pa
daryti kelią iki 850 mylių ir 
grįžti atgal.
Mokslininkai nulems karų

Buvęs JAV vyr. štabo virši
ninkas gen. Omar Bradley, galįs 
dabar atviriau prakalbėti, savo 
straipsny Saturday Evening 
Post žurnale rašo, kad Ameri
kos civiliams ir kariniams moks
lininkams tenka nugalėti sovietų 
mokslininkus naujųjų karinių 
ginklų gamyboj.

Naujai išrasti ir projektuoja
mieji ginklai yra tokie svarbūs, 
kad tenka persvarstyti visų ka
riuomenės rūšių karinius planus. 
Bradley pataria atskleisti dau
giau atominių paslapčių Ame
rikos sąjungininkams, suteikti 
daugiau informacijos apie sovie
tų atsiekimus, panaudoti atomi
niam bombardavimui ne tik lėk
tuvus, bet ir karo laivus — lėk
tuvnešius.

Buvęs vyr. štabo viršininkas 
pripažįsta savitarpines rungty
nes tarp Amerikos armijos, avia
cijos ir laivyno. Tie nesutarimai, 
ypač gaminant naujas vairuoja
mas raketas, turi b*ūti išlyginti 
ir suderinti, paliekant vyriau
siam štabui tarti lemiantį žodį, 
sako gen. Bradley.

Čekai jau žino, 
kas komunizmas

VIENA, Austrija. — Už me
tų laiko neapykantą komunistų 
valdžiai Čekoslovakijoj pasieks 
pačias kraštutines ribas, rašo 
Amerikos korespondentas Da
niel Gilmore.

Prieš komunistų perversmą, 
Čekoslovakija buvo viskuo per
tekusi šalis, ’ labai aukštu gyve
nimo lygiu, šiandien ji diena iš 
dienos eina skurdyn.

Bet, kol nepažino iš arčiau ko
munistų ir, svarbiausia, savo 
“didžiojo brolio” ruso, čekoslo- 
vakai kalbėdavo draugiškai apie 
Sovietų S-gą ir jos sistemą, 
šiandien ši šalis yra amžiams 
pagydyta nuo komunizmo, ta
čiau kaip jo atsikratyti, niekas 
negali pasakyti.

★
—Federalinis prisiekusiųjų teis
mas paskelbė savo sprendimą, 
pagal kurį General Savings and 
Loan Association, 2216 S. Cice
ro, Cicero, III. banko plėšikais 
nustatyti: Alphonse Bartkus, 25 
metų, 1332 N. Bosworth; James 
S. Brindis, 19 metų, 1326 So. 
Keeler; ir Joseph Cosentino, 19 
metų, 9822 S. 54th Avė. Jie lie
pos 27 d. pagrobė $3,750.

—Iššauktas į Maskvą Lenki
jos karo ministeris ir armijos 
viršininkas Sovietų maršalas Ro- 
kosovski vis negrįžta į Varšuvą. 
Pradeda kalbėti, kad jis galėjo 
patekti į nemalonę už nesuge
bėjimą greitai likviduoti sukili
mus lenkų valdomoj Vokietijoj.

—Chicagoj ir kitose vietose 
pragyvenimo išlaidų lygis pasie
kė pačio didžiausio aukštumo. 
Palyginus su 1947-9 m. (skai
tant 100 už pagrindą), dabar 
pragyvenimo lygis siekia. 115.7, 
tai yra, 15.7% brangesnis.

—Telefono streikas, gresiąs 
apimti 40 valstybių, trečiadie
nio vakarą buvo sulaikytas, bet 
pavojus nepašalintas, kol nesu
sitarta dėl naujos darbo sutar
ties su American Telephone and 
Telegraph Co.

1955 m. pertvarkys 
Jungtines Tautas

Daugiau teisių susirinkimui, 
mažiau Saugumo Tarybai

BOSTONAS, Mass. • — Savo 
kalboj advokatų suvažiavime 
valstybės sekretorius John Fos
ter Dulles pareiškė Amerikos 
nusistatymą pertvarkyti Jungti
nes Tautas.

Kai tik bus suėję 10 metų nuo 
Jungtinių Tautų Organizacijos 
įsisteigimo, Amerika pasiūlys iš
taisyti JT deklaraciją — chartą, 
pritaikant ją atominiam amžiui.

Pagal Amerikos planą, bus 
suteikta daugiau negu pataria
mosios “galios” JTO visumos 
susirinkimui, aprėžiant kartu di
džiųjų valstybių, įeinančiu į Sau
gumo Tarybą, veto ir kitokias 
teises.

Be to, Jungtinėms Tautoms 
numatyta kurti tarptautinius 
įstatymus. Anksčiau, negu 1955 
metais, nebuvo galima pakeisti 
JT įstatų, nes taip buvo susitar
ta steigiamajame susirinkime 
1945 m. San. Francisco mieste.
Amerikai reikia draugų

Palietęs užsienio politikos 
klausimus, sekr. Dulles įspėjo 
dabotis izaliacionistinės (politi
kos, aiškinantis, kad Amerika 
galinti eiti viena. Priešingai, kal
bėjo Dulles, Amerikos saugumui 
būtinai reikalinga draugu. Jokia 
valstybė, neišskiriant nė Ame
rikos, neatsilaikytų viena prieš 
komunistus, semiančius jėgą iš 
dviejų trečdalių pasaulio. Ame
rika negalinti viena kariauti jau 
ir dėl to, kad neturi pakankamai 
karinių žaliavų, pareiškė Dulles.



IŠ LIETUVIŲ 
; GYVENIMO

Kodėl nesikreipiama 
i atitinkamas

Įstaigas?
“N-nų” rugp'. 6 d. laidoje pa

sirodė A. šabadžio straipsnis 
“Vaikščiojanti mūsų gėda”, ku
riame šaukiamasi, ir tai jau 
nebe pirmą kartą, lietuviškos 
visuomenės skubios pagalbos, 
kurios yra reikalinga džiovinin
kė Marijona Valaitytė, gyv. 3219 
E. 92 St., Chicago 17, Ill.

Tas pat pakartota ir “Kelei
vyje” rugp. 19 d. laidoje, tik be 
tų priekaištų (visai užtarnau
tų), kurie daromi mūsų visuo
menei “N-se”.

Kad mūsų lietuviškoji visuo
menė visai “suindividualėjo”, la
bai atbuko visuomenės reika
lams, nors ir kažin kaip jie bū
tų širdį verianti, ir juo toliau, 
juo labiau užsidaro savo “asme
niškos laimės” kiaute, abejingai 
numesdama ranka į. visokius ten 
artimo meilės reikalus,
tiesa. Bet, deja, jokie tokie prie

kaištai bei pamokslai vargu be-' 
gali reikalui padėti, nes maža 
jų kas ir teskaito — neturi lai
ko tokiems “niekniekiams”...

Tačiau aš norėjau atkreipti 
dėmesį į tai, kad ar ankščiau 
paminėtais skubios pagalbos 
šauksmais nebus laužiamas! į 
atviras duris. Dalykas tas, kad 
džiova sergantieji asmenys ne
mokamai gydomi tam tikrų mu
nicipaliteto (miesto valdžios) 
gydomųjų įstaigų. Yra tam tik
ri punktai, kur daromi įšvirkš
timai, o kai tokio gydymo (am
bulatorinio) nepakanka, ligonis 
siunčiamas į sanatoriją, į kurią 
tepriimami asmenys, išgyvenę 
Chicagoje nemažiau kaip viene
rius metus. Pasiteirauti būtų 
galima pvz., Municipal Tuber
culosis Sanitarium, 5'601 N. Pu
laski Road, tel. JUniper 8-3500, 
central office 54 W. Hubbadr, 
tel. Michigan 2-2603. Be to, visoj 
eilėj ligoninių (clinics) gydo to
kius ligonis ir pirmoj eilėj Cook 
County chest clinic W. Polk and 
Wolcott, tel. TAylor 9-2292, kur 
beturčiai gydomi nemokamai, 
žodžiu, tuberkuliozininkais val
džios organai rūpinasi rinitai ir

tai |dievų valiai jie nepaliekami.
Tad lieka neaišku, Kodėl min.

pil. Marijona Valaitytė negali 
gauti reikalingo jai gydymo ir 
kit. pagalbos atitinkamose val
diškose gydymo įstaigose, juo 
labiau, kad, kaip matyti iš min. 
atsišaukimo “Keleivyje”, ji gy
vena Chicagoje jau kelerius me
tus.

Tuberkuliozininkams reikalin
gi oro Įšvirkštimai, kuriuos duo
da tik tam tikri valdiški punk
tai (ambulatorijos), ir aš ne
žinau, ar tokios pagalbos galima 
gauti pas eilinį privatinį gydy
toją.

Taigi tiek min. pil. M. Valai
tytei, tiek ir bet kam kitam iš 
mūsų tautiečių, sergančių džio
va, reikėtų neatidėliojant kreip
tis įi tam tikras valdžios gydo
mąsias įstaigas ir ten ieškoti 
sau pagalbos.

Bet aš anaiptol nesakau, kad 
mes, lietuviškoji visuomenė, ne
privalome tokiems asmenims pa
duoti brolišką pagalbos ranką.

—An. Rg.

i" TRUMPAI 1

Eržvilko vals. Turi savo namus, 
gerą darbą; yra nevedęs. Labai 
myli savo kaimynų vaikus ir 
juos globoja. Dažnai jiems pri
perku visokių gėrybių. Yra daug 
padėjęs naujiems ateiviams pi
nigine pašalpa, o dabar pagelbs
ti ir paskola perkant namus. (G.)

—Alfonsas Gečas š. m. rugsė
jo 6 d. Liet. Auditorijoje diri
guos Vyrų Chorui sportininkų 
ir svečių pagerbimui rengiamo 
koncerto metu.

—Dr. V. P. Tumasonis, 6255 
South Western Ave., grįžo iš 
atostogų ir vėl pradėjo priimi
nėti ligonius.

—o—
—Prof. Stp. • Kolupaila atei

nančio mėnesio pradžioj vyks į 
tarptautinį hidrologų suvažiavi
mą, kuris bus Minneapoly. Stp. 
Kolupaila dabar ' profesoriauja 
Notre Dame universitete South 
Bend, Ind.

—Pabaltijo Krikščionių Stu
dentų Sąjungos bendrabuty Bon- 
noje — Annaberge (V. Vokieti
joje) gyvena apie 10 lietuvių

studentų, kurie studijuoja Bon
uos universitete (mediciną, tech
niką, teisę, fiziką ir kt.j. Sąjun
gos žinioje yra amatų mokykla, 
kurioje baigusieji pradinę mo
kyklą paruošiami įvairiems ama
tams. Studentus šelpia įvairios 
tarptautinės organizacijos ir V. 
Vokietijos vyriausybė. Kun. A. 
Irakis, kuris gyvena Chicagoje, 
yra tos sąjungos vicepreziden
tas ir lietuvių skyriaus sekreto
rius. Latvių (jų yra'ir s-gos pir
mininkas) ir estų studentų są
jungoje yra apie 70.

—Liet. Bendruomenės švieti
mo komisija Toronte (Kanadoj) 
paruošė laikines šeštadienių li
tuanistinių pradžios mokyklų 
programas.

'k' Rudens vakaras “Indėnų 
vasarą” labai smagu praleisti 
gamtoje, ypač, pasiėmus nešio
jamą radijo aparatą. Inž. A. Se
niūno prekyboje “Dama” 3130 
S. Halsted St. Tel. DA 6-6887 
jūs galite pasirinkti nešiojamų 
radijo aparatų įvairių ir geriau
sių firmų. (Skelb.).

'k Geras patarnavimas, kam' 
reikalinga sutaisyti laikrodį, ra
šomą, siuvamą ar kitokią ma
šiną. šį patarnavimą atliks ge
rai ir nebrangiai. Galite laikro
džius ir įvairias mašinas pirkti 
arba išnuomoti. J. Karvelis, 3322 
ir 3249 So. Halsted St., Chicago, 
111. Tel. DAnube 6-1136. (Sk.).

k Jonas Gradinskas, turįs sa
vo televizijos, radijo ’ir patefo
nų taisymo dirbtuvę 944 West 
34th Place, yra baigęs geriausią 
šios rūšies mokyklą ir taiso, par
duoda bei įrengia nebrangiomis 
kainomis televizijas, radijo apa
ratus ir kt. J. Gradinskas. yra 
buvęs Lietuvos kariuomenes ka
rys, tarnavęs technikos dalyse, 
kas dar daugiau parodo jo pa
tyrimą ir šio darbo pamėgimą.

•fc Geriau nusiteikęs būsi tik tada, 
jei BALTOS MEŠKOS alų vartosi vi
sada. Į jį geriausi miežiai, apyniai 
sudėti, todėl tuoj pat BALTOS MEŠ
KOS abiejų rūšių alų vartoti pra
dėki. (Skelb.).

Valdžios 
kontraktoriai uždirbo

Chicagos srities, kurią sudaro 
8 valstybės, artilerijos kontrak
toriai gavo per šiuos biudžeto 
metus iš valdžios užsakymų už 
1 bilijoną ir 250,000,000 dolerių. 
Metai pasibaigė birželio 30 d.

DR. S. VAITUSH, Opt.

Palengvins akių įtempimą, kuris . 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.

4712 S. ASHLAND AVĘ.
YArds 7-1373

HARMONY MOTO
Visi lietuviai naujakuriai važinėja automobiliais, pirktais

LIETUVIU PREKYBOJ 
ft

Vadovauja: Tolius siutas, Jonas Talandis ir Sigitas Zubkus
5805-07 SO. WESTERN AVENUE. Tel. REPUBLIC 7-6480

Ruoškitės Harmony Motors Vakarui
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, ŠEŠTAD., RUGSĖJO 26 D., 8 VAL. VAK. 

Speciali muzikinė programa su žinomais aktoriais ir dainininkais.' __________ -_  ________ ..J

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs i
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno S
Kiekvieno taupytojo Indėliai yra apdrausti iki $10,066.09

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. I
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave. |||

Telefonas: LAfayette 3-8248 ®
CHARLES ZEKAS, Secretary 

OFISO VALANDOS: ||
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. W 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

—Konsulas Dr. P. Daužvardis, 
ALT pirm. L. Šimutis ir sekr. 
Dr. P. Grigaitis iš Midway aero
dromo išlydėjo inž. A. Rudį, 
Rockwell Engeneering Co. pre
zidentą, kuris prieš pprą dienų 
išvyko į Washingtona, o iš čia 
į Europą ryšium su Kersteno re
zoliucija.

—John Norkus, 7 m. amžiaus, 
3006 S. Union, laimėjo teisme 
$28,750 iš Rubber Products Co., 
1018 S. Halsted St. Bylą iškėlė 
civiliniame teisme Evanstone jo 
motina, kai 1950 m. vasarą vai
kas, tada gyvenęs 2000 S. Hals-

Skaitykite “N-nas”
VICTOR BALANDA

OODS DON’T DRY OUT
Real Estate 

Loans

Mortgages 

Notary Pnbfle 

3133 S. Halsted 
Chicago 8, IIL 
TeL DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicago® 
kolonijose.
XXXXXXDCXXXXXXXXXXXXXXX33X

SKIP’S LIQUORS
5511 So. Damon Ave. WAlbrook 5-8202

1r

IMPORTED FRENCH BRANDY
Fifth

90 PROOF GIN
FULL QUART .... . . ...’........ . ......

WHITE HORSE SCOTCH
x Fifth

MARTELS IMPORTED
FRENCH COGNAC ...............    Fifth

*999
*Q29

$459
$509

190 PROOF
GRAIN ALCOHOL ........................ Fifth

WHITE BEAR BEER
Case of 24—12 oz. bottles. Plus Mep. 

KIJAFA IMPORTED
CHERRY WINE .........   Fifth

HEINE KENS IMPORTED
Holland Beer. Case of 24 Bottles.......

100 PROOF VODKA ......... -................. Fifth

$499

5329
*1 69
$725
$^59

ted, prie kompanijos pastato 
gavo 3 laipsnio apdegintus ir 
paskui po to turėjo 28 dienas 
gydytis ligoninėje. Vaikas, be
žaisdamas kamuoliu, įbėgo) į ug
nį, kurią kompanijos tarnauto
jai buvo užkūrę prie įmonės 
esančiame sklype. Ugnis buvo 
deginama ne metalinėje dėžėje, 
kaip reikalauja miesto nuostatai.

—Balio Pakšto orkestras mi
nės 5 metų gyvavimo ir 3 metų 
veikimo Chicagoje sukaktį spa
lio 3 d. Ta proga bus suruoštas 
orkestro koncertas Lietuvių Au
ditorijoje Chicagoje.

—Dail. VI. Vijeikis piešia de
koracijas, kuriomis, š. m. rug
sėjo 6 d., bus papuošta scena 
Sportinių Žaidynių proga ren
giamo koncerto metu.

—St. Bukausko, gyv. 6100 S. 
Fairfield Ave., žentas Willy Loll, 
jūrų karininkas, neseniai grįžo 
iš Korėjos fronto. Jisai turi nu
sipirkęs gražius namus Lom
bard, Ill. Dabar tenai išsikėlė 
su šeima gyventi, bet pats dar 
įsipareigojo tarnauti kariuome
nėje dvejus metus.

—Lietuvių Statybos Bendro
vė, Standard Builders, Inc., 3722 
S. Marquette Rd., jau stato nau
jus namus. Pradžiai statoma po
ra rezidencijų. Jau vyksta mūro 
darbai. Toliau bus statomi ant 
savininkų žemės. Kartu yra vyk
domi ir remonto darbai. Visuo
menė domisi naujos bendrovės 
veikla.

—Lietuvių užeigą Rambyną 
nupirko naujas savininkas Juo
zas Jurskis. Ji vadinsis Lithua
nian Club, 3212 S. Halsted St.

—Juozas Babilius, 1839 Canal- 
port ,yra senas amerikonas, nes 
jau gyvena 43 metai Amerikoj. 
Pats kilęs' iš Eidikiškių kaimo,

• CONVENIENT DOOR SHELVES
11 co. ft. models, with single door, also available

Also Butter Conditioner, Extra-Deep Crispers

• SEPARATE TEMPERATURE CONTROLS 
One for Sub-Zero Freezer, other for 
Moist-Cold Compartment

Other Admiral Refrigerators 
as low as $189.95

Admiral
DUAL-TEMP

No Defrosting ... Ever!

Come in and see the new Dual-Temps Today!

ILLI NO IS F U RN ITU RE & RADIO CO.
1570 N. Milwaukee Avenue Tel. HUmboldt 9-1600

CINZANO VERMOUTH
SWEET OR DRY ..................  Fifth

NECTAR BEER
Case of 24 cans .................. ...................

$|49

*298
LOWEST CASE PRICES IN TOWN

Lietuvių Auditorija į
3133 So. Halsted St. §

Telefonas: S
VICTORY 2-6172 J

KETURIOS SALES
Išnuomojamos vestuvėms ir pobūviams su maistu ar be Į 

maisto. Susirinkimams ir konferencijoms salės veltui

iįl Kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį 
grojant Balio Pakšto orkestrui

g ŠOKIAI
ĮS; Pradžia 8 vai. vakaro

Sekmadieniais įėjimas neapmokamasSekmadieniais įėjimas neapmokamas
ATAUPYKIT£

hm phLv°MI S PINIGUS i CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR
V AI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas. 
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00

rvv ‘>nir,S<a l)ltS v,sus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

P ’olų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai Trečiadieni^ ~ . n . n- i į į ---- — _ “ ^eiraaieniais uždaryta visą dieną. Sestad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų^

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.__THURSDAy> AUGUST 27, iZs“ ’

A. BENIULIS ir
A. STANEVIČIUS

Atlieka perkraustymus, pervežimus 
ir automobilių lyginimų, dažymų 

ir taisymo darbus.
Kreiptis perkraustymais, telefonu:

S E: 3-2146 arba BĮ 7-7075 
Taisymais, telefonu: 

SEE 3-2146 arba K E 8-3092 
1835 CANALPORT AVE.

NUOSPAUDOS
NAUJA X-IT MOSTIS TEIKIA 

GREITĄ PAGALBĄ
Ūmai pašalina kietas nuospaudas

* ir padų sukietėjimus.
Tik 75c. bonkutė jūsų vaistinėje 

arba prisiųskite $1-00 į‘:
STAR PHARMACAL CO., 
957 No. Ashland Avė.

CHICAGO 22, ILL.

NUO UŽSISENEJUSIU, ATVIRU \ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IK ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, Ai- 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SEDGTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalini 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA. 
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo' džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusio* 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint- 
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų.Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Di.

ISPANIŠKAS DZINGELIS
Kvepiančio Dzingelio 

į šaknis turi padavimų 
J nuo senov®s> Dzlh^ 

V I ~ gelis buvo vartojamas 
nuo išpūtimų, dusinimo, 
troškulio, neatgavimo 

\ \ kvapo, nuomario, para-
|o| lyžiaus, dieglių ir skaus

mingų mėnesinių; uždegus kvepian
čio Dzingelio šaknis yra gerai aprū
kyti ligonio kambarį ir patį ligonį, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba
ką — rūkysi ir džiaugsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.

Juk kasdieną pasirodo 
Cik ‘‘Naujienų" teisus žodis. 
Koks vežimas, jei be ienų, 
Koks lietuvis be “Naujienų’'

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.



TOMO MATO 5(1 METU VISUOMENINIODARBO SUKAKČIAI PAMINĖTI lietuviu
darbščios Water- j
kolonijos. Anuo 
lietuviškame vei- 
nes nebuvo nei

RYŠKI ASMENYBĖ LIETUVIŠKAME DARBO 

WATERBURY, Conn. — xi-;dejo veikti atskirai.
nau, kad šiuo, palyginus trum
pu, apžvalginio pobūdžio raši
nėliu toli gražu nepajėgsiu tin
kamai jvertinti dideliu Tomo 
Mato inašu i Amerikos lietuviu 
kultūrini, organizacinį, bei vi
suomeninį gyvenimą. Bet tegul 
būna leista ir man prisidėti prie 
jo darbų paminėjimo nors maža 
dalimi.

Lietuviškos organizacijos bei 
visuomenė didžiai dėkinga jam 
už jo didelius nuopelnus lietu
viams ir lietuvių tautai, beor- 
ganizuojant lietuvišką išeiviją'’ir 
ugdant tautiniai demokratinę 
dvasią tarpe lietuvių.

Tomas Matas yra gimęs vi
dutinio ūkininko šeimoje šeme- 
tačių km., Papilės valšč., Šiau
lių apskr. Iš pat jaunystės, jis

BARE

Didžiuma 
delegatų, pasilikusių seime, su
tvėrė Lietuvos šalpos fondą- ir 
kasininku buvo išrinktas vaist. 
Šidlauskas (jau miręs) iš Bos
ton, Mass.

Minėtų draugijų sąryšis vei
kė iki 1926 m. (iki tautininkų 
perversmo Lietuvoje) ir jam vi
są laiką nenuilstamai pirminin
kavo Tomas Matas, uoliai dirb
damas ir organizuodamas lietu
vius kaip galint stipriau paremti 
atsistačiusią Nepriklausomą Lie
tuvą materialiai ir moraliai. To
mui Matui pirmininkaujant, 
Draugijų sąryšiui Waterburyje’ 
tik iš vietos lietuvių kolonijos 
buvo surinkta ir pasiųsta Lietu
von lietuviams nukentėj tįsiems 
nuo karo apie 80,000 dolerių. Tai

didolū suma iš 
būrio 
metu stabdžiu 
kime nebuvo,
“progresyvių”, nei fašistų. Visi į 
lietuviai dirbo darniai Lietuvos 
labui.

Tomas Matas nuo 1917 m. bu-l 
vo išrinktas vadovauti ir Lietu-1 
viii piliečių politiniam klubui,i 
103 Green St. Jam vadovavo iki | 
1927 m. Jo vadovavimo laiko- i 
tarpyje klubas pagal savo išga-i 
les stipriai rėmė jau atsistačiu-i 
šią jauną Lietuvos valstybę. To
mo Mato rūpesčiui buvo pasiųs
tas sveikinimas Lietuvos steigia
majam seimui Waterburio lie
tuvių kolonijos vardu.

Kaip energingas ir darbštus j
visuomenininkas Tomas Matas sakyti kalbas ar daryti praneši- 
dalyvaudavo ir dalyvauja įvai-;mus. Jis buvo vienas iš iniciato
riuose lietuviškuose seimuose, rių steigiant lietuvių jaunimo 
susirinkimuose bei parengimųo- klubą Waterburyje, kuris vėliau 
se, visur reikšdamas savo nuo-lisijungė į 48 klubą. Uoliai ben- 
monę ir kviesdamas lietuvius dradarbiavo ir bendradarbiauja 
dirbti išvien, nesiskaldant parti- lietuviškoje spaudoje, palaiko

pat ener- 
Amerikos 
vienuolik- 

Kaip

savo iniciatyvos ir sumanumo 
organizuojant šalpą pasaulyje 
išblaškytiems, nuo karo nuken
tėjusiems lietuviams.

Dabar Tomas taip 
gingai pirmininkauja 
lietuvių susivienijimo

j tai kuopai Waterburyje.
anksčiau minėta, Tomas Matas 
.prezidentauja ir Lietuvių pilie
čių politiniam klubui, kuris yra 
Į vienas iš turtingiausių lietuvių 
klubų Waterburyje. Jam vado
vaujant, Klubas daro didelę pa- 
ižangą tiek visuomeniniame vei
kime, tiek ir savuose reikaluo
se. Jis leidžia nemokamai naudo- 

jtis klubo svetaine dukart sa- 
Jis dažnai kviečiamas ją ir dažnai paremia materialiai, vaitėje lietuvių tremtinių jauni-

AVYS NEPRIKL. LIETUVOS LAUKUOSE

jomis.
vykti į kitas lietuvių kolonijas Gausiai aukoja lietuviškoms or

ganizacijoms ir kitiems reika- tas taipgi yra “real estate” biz- 
lams, kurie tarnauja Lietuvos nyje, kuriame apie 75 procen- 
išlaisvinimui.

Antrojo pasaulinio karo me- žmonėmis, ir turi atsakingas pa
tu, susitvėrus Balfui, Matas bu-.reigas viename mašinų fabrike, 
vo pirmas jo direktorius centre ! Matas 1925 m. vedė Aldoną 
— New Yorke, kur parodė daug Laskytę iš Waterburio. Ji jam

mui — skautams. Tomas Ma-

tus biznio daro su kitų tautybių

visą laiką uoliai talkininkauja 
visuose darbuose. Ji pati taip 
pat energingai dalyvauja visuo
meniniame gyvenime ir lietuvių 
organizacijose.

Tomas Matas du kartus buvo 
nuvykęs į Lietuvą: 192’1 m. ir 
1928 m. su žmona Aldona. Jis 
ir dabar džiaugiasi padaryta di
dele pažanga Lietuvos Nepri
klausomo gyvenimo laikotarpyje.

Tomas Matas ilgame savo vi
suomeninio darbo laikotarpy dir
bo ir tebedirba, turėdamas gal
voje bendrus Lietuvos reikalus, 
nežiūrėdamas pro siaurus parti
nius akinius. Didžiausias jo no
ras bei rūpestis ir dabar, —.tai, 
kad Lietuva būtų atstatyta lais
va, nepriklausoma ir demokra
tinė.

Baigdamas noriu Tomui Ma
tui palinkėti dar ilgus metus 
darbuotis Lietuvos gerovei.

—J. D.

Skaitykite “N-nas”
buvo išauklėtas lietuviškoje dva-
šioje, todėl jau tada negalėjo 
pakęsti caro priespaudos Lietu
voje. Kad galėtų sėkmingiau 
veikti prieš Lietuvos engėjus ir 
dėl okupantų persekiojimo, ei
damas septynioliktus metus,

AT UNION APPLIANCES’ NOW!
1903 m. atvyko į Ameriką ir čia 
įsijungė į aktyvią kovą už Lie
tuvos išlaisvinimą. Jis atvyko į 
Schenectady, New Yorko valsti
joje. čia rado jau beveikiančią 
Šv. Kazimiero dr-ją, kurios veik- 
lon Tomas tuojau įsijungė ir 
stipriai pasireiškė lietuviškame 
darbe. Tuo metu šv. Kazimiero 
dr-ja buvo stiprioje lietuviškoje 
dvasioje% ir labai rūpinosi Lietu
vos vadavimo reikalais.

Per 1905 m. sukilimą Lietu
voje dr-ja stipriai parėmė Lie
tuvos sukilėlius prieš caro prie
spaudą, pasiųsdama stambias 
aukas pinigais, įvairiomis ver
tybėmis ir paremdama mora
liai.

Tomas Matas, išgyvenęs ten 
trejus metus, persikėlė į dides
nę lietuvių koloniją — Water
bury, Conn, čia rado lietuvius 
dar stipriau susiorganizavusius, 
ir pats įsijungė į jų veiklą, įsi- 
nešdamas naujų jėgų, svarių 
•minčių. Tuojau įstojo į Lietuvių 
piliečių politinį klubą (kuriam 
ir dabar pirmininkauja), Lietu
vos sūnų dr-ją, Did. Liet, ku
nigaikščio Gedimino dr-ją, švie
sos dr-ją, Lietuvių Neprigulmy- 
bės klubą (kuriam pirmininka
vo 20 metų) ir Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje vienuoliktą 
kuopą.

1914 m., Pirmojo pasaulinio 
karo metu, visoms lietuviškoms 
organizacijoms ir draugijoms 
susijungus į bendrą veiklą, To
mas Matas buvo išrinktas vado
vauti Draugijų sąryšiui Water
buryje, Conn. Tais pačiais me
tais buvo šaukiamas! visuotinis 
Amerikos lietuvių seimas — 
Brooklyn New York’e, kad nu
statytų ir suderintų bendrą lie
tuvių veiklą kovoje dėl Lietu
vos nepriklausomybės atgavimo. 
Tomas Matas buvo siunčiamas 
iš Waterburio kaipo delegatas 
atstovauti 15,000 lietuvių kolo
nijai. Vykstant posėdžiams, sei
me kilo karštos diskusijos, 
sprendžiant klausimą — kokioje 
valdymosi formoje Lietuva tu
ri būti atstatyta. Vieni (su Dr. 
Šliupu priešakyje) siūlė, kad'rei
kia reikalauti Lietuvai autono
mijos, kiti gi, sU Dr. Grigaičiu 
(dabart. Naujienų red.) prieša
kyje, stojo už tai, kad reikia ko
voti dėl pilnos Lietuvos nepri
klausomybės atgavimo. Negalint 
susitarti, seimas pasidalijo į 
dvi dalis ir per balsavimą, dide
le balsų dauguma, laimėjo Dr. 
Grigaičio pusė, kad reikia ko
voti už pilną neprikalusomos, 
demokratiniais pagrindais, Lie
tuvos atstatymą. Anuo metu 
Tomas Matas stipriai parėmė 
Dr. Grigaičio mintį, kad reikia 
kovoti dėl visiškos Lietuvos ne
priklausomybės atstatymo ir jo
dėka, didelė delegatų dalis pa
krypo geroj on pusėn, ir seimas 
nutarė kovoti už. atstatymą ne
priklausomos Lietuvos demokra
tiniais pagrindais. Mažuma Dr. 
Šliupo šalininkų atskilo ir pra-

USS TO OO !
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Model 3BX51

For the finest UHF reception — choose the "Rotomatic" UHF-VHF tuner or, 
on lower priced sets, the manual UHF tuner (both optional at extra cost).

17-inch Craig

Compact Contemporary table 
model is finished in sleek 
ebony. Model 17S349.© Less dialing. — Turn one knob — 

CLICK—there's your station!
• Less adjusting — the exclusive 

"Magic Monitor" circuit system 
automatically brings in and holds 
sound and picture at its finest.

MORS TO SSEI
• More picture detail — amazing 

depth and clarity.
• Interference is screened out, power 

stepped up—automatically.
• The picture is vivid, accurate over 

the entire surface of the screen.

21-inch Talbot Contem
porary console is richly 
styled in grained mahog
any finish; grained blond, 
slightly higher.
Model 21S362. &•'*#**

New RCA VICTOR television with A A

2^-inch Preston
21-inch television in a cabi
net that blends-the "old" 
with a modern motif. Has 
striking top doors and is 
finished in mahogany; 
limed oak, extra. $399.50 
Model 21T372.

Here's

LIBERAL TRADE-IN ALLOWANCE24 MONTHS TO PAY rcaIActor
PORTABLE RADIO

Just the thing for a man on the go! It's the new RCA Victor 3-way 
portable. Tuning's a breeze with the large station selector at the side of 
the set And the famous "Golden Throat" tone system gives unbeat
able listening quality. Attractively styled in your choice of green, brown, 
red or ton. Yes, it's great going with this unique portable—see it today!

40 So. Clinton Street
OPEN MONDAY AND

4
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Neleidžia Veikti Raudonajam Kryžiui

Agresijos Definicija
New Yorke susirinko agresijos klausimo komitetas, 

kurį įsteigė JT generalinė asamblėja 1952 m. Jisai posė
džiaus keturias savaites ir svarstys problemas, susijusias 
su agresijos definicija, ir jos projektą pateiks devintajai 
asamblėjos sesijai, kuri prasidės 1954 m.

' To klausimo sumanytoja yra Rusija. Ji seniai yra juo 
susirūpinusi. Dar tais laikais, kai M. Litvinovas buvo už
sienio reikalų komisaras, SSRS pasirašė su visa eile vals
tybių sutartis, apsklembiančias “agresijos” sąvoką. Buvo

Besiderant su komunistais dėl karo paliaubų Korėjoje, 
Jungtinės Tautos reikalavo, kad Tarptautinio Raudonojo 
Kryžiaus atstovams būtų leista aplankyti karo belaisvių 
stovyklas abiejose demarkacijos linijos pusėse, ištirti jų 
padėtį bei sveikatos stovį, išklausyti jų skundus ir suras
ti, kas atsitiko su belaisviais, kurie yra “dingusiųjų” skai
čiuje.

Komunistai nesutiko, kad Raudonasis Kryžius patikri- 
nėtų belaisvių sąrašus ir prižiūrėtų jų repatriacijos vyk
dymą, bet prižadėjo leisti R. K. įgaliotiniams apžiūrėti sto
vyklas ir pasikalbėti su laikomais jose kaliniais. Buvo sa
koma, kad tai didelė moralinė JT pergalė, nes pirmą kartą 
bešališkos tarptautinės organizacijos atstovai gausią pro
gą įeiti į komunistų kontroliuojamą teritoriją ir pamatyti, 
kas tenai dedasi.

Bet pasirodo, kad šita JT iškovota teisė yra paverčia
ma niekais. Raudonojo Kryžiaus misijos, nuvykusios į 
šiaurinę Korėją, pamatė labai nedaug, nes jų darbą truk
dė komunistai.

Vienas Raudonojo Kryžiaus pareigūnas, britas R. M. 
Jerram, sugrįžęs j Munsaną iš šiaurinės Korėjos, pareiš
kė, kad paskui R. K. darbininkus visą laiką sekė kulkosvy
džiais apsiginklavę “įkyrūs peštukai”.

Komunistų vyriausybė leido R. Kryžiaus žmonėms pa
sikalbėti tik su keliais belaisviais; kurie, matyt, buvo ko
munistų parinkti; todėl nė vienas iš jų nenusiskundė. R. 
Kryžiaus atstovai, lydimi komunistų, apžiūrėjo dvi stovy
klas, kurios buvo beveik tuščios, bet į kitas dvi stovyklas 
jiems visai neleido įeiti; o kaip tik apie šitas stovyklas 
buvo girdėt, kad jose mirė dideli skaičiai belaisvių dėl ne
žmoniškų gyvenimo sąlygų, blogo maisto ir sargybos žiau
rumo.

Raudonasis Kryžius ketina užprotestuoti. Bet ar pro
testai pagelbės?

Komunistai atvirai laužo paliaubų sutarties sąlygas, 
ir ką tu jiems padarysi! Jungtinės Tautos neturėjo pasi
ryžimo kovoti ligi pergalės, todėl dabar joms tenka val
gyti savo neryžtingumo vaisius.

r-imm.i m i n .nm   nirrmw—im nm „.m i, j

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago]:
Metams______ ;__________  $9.00
Pusei metų_______________ 5.00
Trims mėnesiams 2.50

Užsieniuose:
Metams ------------------------ $11.00
Pusei metų____________ _ 5.50
Trims mėnesiams ________ 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

VLIKo PIRMININKO PASIKALBĖJIMAS | 
SU ELTOS ATSTOVU

Mūsų visuomenė gyvai domisi, kodėl š. m. birželio 18—24 d. 
VLIKo ir jo Vykd. Tarybos pirmininkams nepasisekė susitarti 
su min. Lozoraičiu dėl Lietuvos atstovų skyrimo prie kitų vals
tybių valdžių. Ir “Nepriklausomos Lietuvos” redaktorius p. Kar
delis, kaip tenka išgirsti, kreipėsi tuo pačiu klausimu Į VLIKo 
pirmininką, pabrėždamas, kad min. Lozoraitis tuo klausimu jau 
pasisakęs. ELTOS atstovas, aplankęs p. Krupavičių, pateikė jam 
žemiau dedamus klausimus ir gavo tokius atsakymus:

I. Ar mėginta atstovų skyrimo 
klausimas spręsti anksčiau?

Tas klausimas iškilo tada, kai 
kilo visas santykių klausimas su 
min. Lozoraičiu. Pirmiausia su 
juo susidūrėm 1946 m. Berno 
konferencijoj. Šis klausimas po 
preliminarinių diskusijų buvo iš
spręstas paties min. Lozoraičio 
rašytu VLIKo Pirmininkui laiš
ku. Jame jis pareiškė, kad jo, 
kaip Diplomatijos šefo, kompe
tencijai priklauso diplomatinių 
bei konsularinių misijų persona
lo, išskyrus jų šefus, skyrimas, 
pasiuntinybių turto bei archyvų 
ir pasų išdavimo priežiūra. VLI- 
Kas su jocpasiūlymu sutiko, nes 
min. Lozoraitis į tų misijų šefų 
skyrimą savo pretenzijų nepa
reiškė.. Toj pačioj konferencijoj 
buvo padarytas nutarimas, ne
tiesioginiai misijų šefų skyrimo 
klausimą sprendžiantis, būtent 
— “užsienio politikai vadovauti 
(URT) pakviestas min. Lozorai
tis. Ligi jis galės atvykti, jo par
eigas eis kitas jo pasirinktas to 
organo (VT) narys”. Min. Lozo
raičiui vadovaujant Užsienio 
Reikalų Tarnybai, labai lengvai 
būtų sprendžiamas ir misijų še
fų skyrimo klausimas, nes tas 
darbas eitų per jo vadovaujamą 
įstaigą.

Šis opusis atstovų skyrimo 
klausimas buvo tam tikra pras
me palengvintas spręsti ir II 
Reutlingeno susitarimo pp. a ir 
b, kurie taip skamba: “a. Lietu
vos Diplomatijos šefas ir VLIKo 
Pirmininkas rinksis ir bendrai 
svarstys visus politinės bei di
plomatinės veiklos klausimus, 
liečiančius Lietuvos išlaisvinimą 
bei demokratinės Lietuvos vals
tybės atkūrimą, b. Kalbamuo
se pasitarimuose pasiektas bend
ras VLIKo Pirmininko ir Diplo
matijos Šefo nusistatymas bus 
perduodamas Lietuvos diploma
tinėms ir konsularinėms atsto
vybėms per Diplomatijos šefą.

Negalint kur veikti diploma
tiniais kanalais ar per diploma
tus, kalbamas nusistatymas bus 
perduodamas VLIKo Tarnyboms 
ar kitu sutartu būdu”.

VT Pirmininkas, diskutuoda

pasirašyta tokia sutartis ir su Lietuva. Kas po to su Lie
tuva atsitiko, visi žinome.

Ažuot ieškoję naujų agresijos definicijų, JT juristai 
pasielgtų praktiškiau, jei jie išstudijuotų Sovietų Sąjun
gos veiksmus jos kaimynų atžvilgiu. Iš to jie susidarytų 
kuo aiškiausią agresijos vaizdą.

mas su min. Lozoraičiu atstovų 
skyrimo klausimą, pasirėmė II 
Reutlingeno susitarimu šiais žo
džiais: “Labai svarbus dalykas 
Reutlingeno susitarimas. Ten 
nustatytas VLIKo ir šefo ben
dradarbiavimo būdas. Tai pa
grindas. Man neaišku, kodėl Jūs 
išskyrėt atstovų skyrimo klau
simą iš to susitarimo”....

II. Jei yra tokių susitarimų, tai 
kodėl konkrečiai atstovo Bonai 
reikalu nesusitariama?

Todėl, kad tie susitarimai bu
vo, bet deja, dabar jų nebėr. Tai 
gražioji praeitis. Ypatingai gra
žūs Berno konferencijos laikai, 
kur viena mintis ir vienas sie
kimas gaivino ir VLIKą ir di
plomatus. Visos konferencijos 
rezoliucijos buvo priimtos vien
balsiai. Kai kurie labai opūs 
klausimai buvo suredaguoti min. 
Lozoraičio, kaip pvz. — sudary
ki VT, kuri vykdytų vyriausy
bės funkcijas, pagal 1922 metų 
konstitucijos dvasią. Konferen
cijos pabaigoj savo kalbose ir 
VLIKo Pirmininkas ir min. Lo
zoraitis pareiškė tuo savo džiaug
smo ir pasitenkinimo. Bet, deja, 
tas vieningumas ir tas džiaugs
mas truko trumpai. Min. Lozo
raitis 1947.II.7 raštu atsisakė iš 
VT narių ir nuo vadovavimo už
sienio politikai joje. Paryžiaus 
konferencijoj traukintasis nuo 
Berno konferencijos dvasios pa
sirodė dar didesnis, nors komu
nikate ir buvo pažymėta, kad 
tolimesnis bendradarbiavimas ei
na Berno konferencijos dvasia, 
bet praktikoje vienybės nepavy
ko atstatyti, nors VLIKas čia 
dėjo visas savo pastangas. Pir
mame Romos pasitarime 1950 m. 
birželio mėn. min. Lozoraitis pa
reiškė, kad Berno susitarimai 
esą “atgyvenusi filosofija” ir 
jie negalį būti dedami mūsų 
santykių pagrindam

III. O kaip gi VLIKas elgiasi
šioj srity? v

VLIKas laikosi min. Lozorai
čio Berno konferencijos metu 
jo paties pasiūlytos kompetenci
jos, kurią nurodė VLIKo Pirmi
ninkui rašytame laiške. Ten mi- 

>sijų Šefo skyrimo sau nesirezer- 
vavo. Tai buvo palikta spręsti 
sutartinai abiem veiksniam. To 
dėsnio VLIKas laikosi ligi šiol, 
nors ir buvo daręs visoj eilėj 
valstybių diplomatinių santykių 
atnaujinimo žygių. VLIKo buvo 
pasiųstas į Švediją, Norvegiją 
ir į Daniją a. a. Jurgis Savickis. 
Vysk. V. Brizgys VLIKo prašo
mas aplankė Ispaniją, Portuga
liją ir Venecuelą ir visur gavo 
pažadą priimti tos ar kitos rū
šies diplomatinį ryšininką. Tuo
metinis VT Pirmininkas V. Si
dzikauskas 1949 m. atsilankęs 
Kanadoje išrūpino pažadą priim
ti mūsų konsulą į mirusio gar
bės konsulo vietą. Italijoj kun. 
Mincevičius savo iniciatyva bu
vo išrūpinęs sutikimą priimti 
mūsų ryšininką ir paprašė VLI
Ką tą ryšininką paskirti. 1951 
m. Bona sutiko priimti tokį pat 
ryšininką, žodžiu, VLIKas turė
jo daug galimybių savo atstovus 
skirti, bet ligi šiol to nedarė be 
susitarimo su min. Lozoraičiu. 
O to rezultate — tos vietos ir 
dabar tuščios.

Iš kelių kraštų kreiptasi į 
VLIKą prašant parūpinti kokį 
atstovą jų gyvenamame krašte. 
Ir šiais atvejais VLIKas pasiel
gė kaip minėta pirmiau, štai 
vienas charakteringas pavyzdys. 
Lietuvių Draugijos Švedijoj Cen
tro Valdyba, išvykstant min. 
Gyliui iš Švedijos, prašė VLIKą 
nepalikti krašto be atstovybės.

Į tai VLIKas atsakė, kad “at
stovų skyrimą ir jų pareigų per
davimą VLIKas spręs tiek aps
kritai, tiek šiuo konkrečiu atve
ju susisiekęs su Lietuvos pasiun
tiniais (1949.XII.5). Tos pačios 
Draugijos pranešimu min. Lozo
raitis tą klausimą išsprendė vie
nas 1949 m. spalio 12 d., paves
damas Lietuvos atstovo Švedi
joj pareigas V. L. Žilinskui 
(1949.XI.24). Dėl tokių skyrimų 
min. Lozoraitis netik nesitarė 
su VLIKu, bet net ar visai nie
ko nepranešė (Kolumbija — Si
rutis), ar pranešė tik bendra pro 
memoria (Šveicarija — Geru
tis), ar ant savo vizitinės korte
lės kelis žodžius pabrėžęs n (Šve
dija — Žilinskas).

IV. Ar yra kokie nuostatai at
stovams skirti?

Normaliais laikais tuos nuo
status skelbė įstatymai. Nenor
maliais laikais, kai nėra įstaty
mų nuostatų jiems skirti insti
tucijų, vadovaujamasi įstaty
mų dvasia ar analogija. Esa
mas spragas turi papildyti su
sitarimai tarp pretenduojančių 
į Atstovų skyrimo teisę.

VLIKo pirmininkas Romos 
pasitarimuose taip grindė savo 
tezę: “Diplomatinius atstovus 
skiria tautos atstovybės nuro
dytos institucijos, — pas mus 
Lietuvoj Užsienio Reikalų Mi
nisterija ir Prezidentas. Atsto
vai atstovų niekad neskyrė ir

Kanados naujienos
žmogžudystė lietuvių 

namuose
Valstybės prokuratūros bei 

kriminalinės policijos orga
nams baigus apklausinėjimą ir 
tyrimus, galima pranešti spau
doje apie vieną iš brutališkiau- 
sių žmogžudysčių Kanados kri
minalinių teismų istorijoje. Ta 
žmogžudystė buvo atlikta lie
tuvio namuose šią vasarą.

Policija, iššaukta nakties me
tu į Rakausko namus, 35 Ray 
Street South, Hamilton, Onta
rio, nedideliame kambaryje 
pastogėje rado pasibaisėtiną 

neskiria. VLIKas yra tautos at
stovybė, tiesa, ne taip sudary
ta kaip normaliais laikais. Ne
normalūs laikai verčia VLIKą' 
ir nenormalius santykius nu
statyti su diplomatais — leisti 
jiems lygiomis teisėmis su VLI
Ku dalyvauti atstovų skyrime. 
Tas nuolaidas VLIKas daro va
duodamasis ne kuo kitu, tik 
Lietuvos reikalu. Tai VLIKo 
svarbus kompromisas, kokių 
min. Lozoraitis niekur nerodė. 
Pagaliau, jei visus tuos sam
protavimus atmestumėm, tai 
yra senas nuostatas, kurio ir 
mes turim laikytis, būtent — 
Salus patriae — suprema lex
— tėvynės gerovė yra aukščiau
sias įstatymas.

V. Ar tėvynės gerovė reikalauja 
sutartino atstovų skyrimo?

Romos pasitarimuose VLIKo 
pirmininko taip buvo atsakyta 
į tą klausimą: “Lietuva nežus 
nuo to ar tą atstovą skirs vie
nas min. Lozoraitis, ar vienas 
VLIKas, ar susidėję abudu. 
Vieni Lietuvos neišlaisvinsim. 
Ret suderinę savo veiklą labai 
daug jai padėsim. Atsirado ke
li laisvinimo veiksniai, jei jie 
savo veiklos nesuderins ir kiek
vienas eis savo keliu, daug Lie
tuvos reikalui pakenks”, kad 
ir atstumdami nuo savęs savo 
anarchija kitas valstybes. Savo 
praktikoje mes tolygių dalykų 
esame patyrę.

Jei kas sakytų, kad nežinąs 
jokių nuostatų, pagal kūrins 
tokis skyrimas būtų reikalin
gas susitarimo su VLIKu ir kad 
nesą pagrindo keisti tos prak
tikos, kuri tremtyje yra nusi
stovėjusi, tai būtų tik lengvas 
klausimu nusikratymas ir reik 
manyti, kad bent nuostatas — 
Salus patriae — suprema lex
— jam yra žinomas ir jį saisto 
kaip ir visus taurius lietuvius. 
Antra, kad jokia atstovų skyri
mo praktika nėra nusistovėju
si, nes ji tik mėginama įvesti 
ir mėginama vienašališkai ir 
nenaudingai bendram reikalui. 
Tad ir tas mėginimas yra mėš
linas.

(Bus daugiau) 

vaizdą. Ant lovos gulėjo nuo
gos moters lavonas. Viena jos 
krūtis buvo atpiauta ir jos vei
dą dengė gilių žaizdų pėdsakai.

Pravesti tyrimai parodė, kad 
Elzbieta Rakauskienė kambarį 
buvo išnuomavusi 28 metų am
žiaus Henry LaFortune. Tas 
vyriškis žmogžudystės naktį 
buvo atsivedęs į kambarį savo 
draugę, 48 metų amžiaus Al
bertą Sykes. Nuomonių skirtu
mo įkarštyje Rakauskų nuomi
ninkas moteriškę pasmaugė jos 
pačios Staniku. Patalogas Dr. 
W. J. Deadman, padaręs lavo
no skrodimą, konstatavo, kad 
moteriškė stengėsi visomis iš
galėmis savo likimo > išvengti. 
Mirtinoje kovoje jos visas kū
nas buvo sudraskytas bestiališ- 
ko žmogžudžio rankų. Taip pat 
rasta įrodymų, kad žmogžudys 
yra turėjęs, greičiausiai prieš 
jos mirtį, lytinius santykius su 
ja-

Paruošiamajame teismo ap
klausinėjime ponia Rakauskie
nė, atvykusi į Kanadą kaip imi
grantė prieš maždaug dviejus 
metus, liudijo, kad ij naktį gir
dėjusi savo nuomininko kam
baryje triukšmą, lyg kas bal
dus stumdytų. Kada ji mėginu
si patikrinti, kas ten dedasi, 
nuomininkas atsisakęs ją įsi
leisti. Kada jos vyras duris at
rakino, jie radę kambaryje ša
lia moters lavono bestovintį 
pusnuogį savo nuomininką, ap
tiškus-} kraujais.

žmogžudys bus teisiamas 
Ontario Aukštojo Teismo ru
dens sesijoje. Jį gina advoka
tas John Argo.

Paskutiniu laiku vis-Midėjan
tis skaičius lietuvių įsigyja ne- 
judomo turto. Deja, daugelio 
mūsų namų savininkų santy
kiai su savo nuomininkais toli 
gražu nėra harmoningi. Nere
tai dėl nuomos savininkai ve
da gyventojus į teismą, ir at
virkščiai. Dar liūdniau, kai lie
tuvių namuose papildomi kri
minaliniai nusikaltimai. To vis
ko pasėkoje tenka stoti teisman 
ir turėti bereikalingi! išlaidų. 
Tų nemalonumų namų savi
ninkai galėtų išvengti, jeigu pa
darytų stropesnę atranką pri
imdami nepažįstamus asmenis 
nuomininkais į savo namus. 
Kanadoje yra didesnė gyvena
mųjų patalpų paklausa, negu 
pasiūla. —Jonas J. Jnškaitis

— Grenlandija pirmą kartą 
savo istorijoj renka du narius 
į Danijos parlamentą. Kandida
tais yra 7 vietiniai eskimai ir 
viena ’danų gydytoja, dirbanti 
saloj ilgus metus.

— Anglų karo laivynas prane
ša apie naujus stiprius žemės 
drebėjimo dūžius Graikijoj, Jo
nijos jūros salose.

Skaitykite “N-nas”

P, MIELIUL1S

VIENGUNGIO ETIKETAS
21. (Tęsinys)

Panos kaip ant “svodbos” suėjo. Nori pa
sirodyti kokios užaugo, pademonstruoti 
garbanas, figūrą, kokią suknele mama nu
pirko ir kokį ten kvaldą ant nugaros 
“kriaučka” sugalvojo,ir pan. (Bet jei jos 
žinotų, kad paprastai net mylimasis antrą 
dieną/ neatsimena net su kokios spalvos 
suknele ji buvo, o kad k valdas kur tai bu
vo . .. nėra nė ko klausti. Ne į kvaldus žiū
rima!)

(Tuometinės mados suknelės labai pa
brėždavo moters liemenį ir tą kūno dalį 
žemiau juosmens. Madų žurnaluose dar bu
vo parašyta, kad tai turi moterims labai 
pritikti. Todėl visos siuvosi tokias sukne
les ir ėjo kiekviena proga prie žmonių ir 
šiai]) i viešas vietas ir vis rodė savo “figū
rą”.) .

Panos lai]) pat norėjo parodyti sa’vo gra
žu elgimąsi, juk kai kurios yra gerai išauk
lėtos. (Kur kitur ji tai parodyti gali? Negi 
namie tarp namiškių? žinoma, kad lik šo
kių salėj!) Kilos žino, kad jos yra gražios, 
kad vyrams patinka (reikės juos už 'no
sies pavedžioti!). Vieną brunetę su labai 
gražiais plaukais šį vakarą gaudėsi kažkoks 
jugoslavas. Šokiui prasidėjus, ji, kaip pa-
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prastai, tyčia nusisuko ir kalbėjosi su drau
ge: nepatogu kai žiūri į salę, o vyrai pro 
šalį eina ir kitas veda.

— Ar galiu paprašyti? (vedant šokli) — 
nulenkė įspūdingas garbanas anksčiau mi
nėtas jugoslavas.

Akių mirktelėjimu į kvietimą atsakiusi, 
grakščiu judesiu (ką daugelis moterų net 
ir geriausiose mokyklose teišmoksta) išlin
do iš už staliuko ir prisiglaudė'prie jo. Įsi
maišė juodu į šokančių minią.

Ji matė, kad jos partneriui įspūdį daro. 
Todėl, norėdama savo vertę dar padidinti, 
pradėjo pasakoti jam apie kažkokią aukš
tą mokyklą ir gyrėsi, jog ją visą pabaigusi 
ir aiškino kokie profesoriai, kokių dalykų 
ir iš kokių knygų ją mokė.

Bet deja . .. tuo ji tik reikalą gadino, nes 
jugoslavas pradėjo galvoti, kad ji yra sena, 
jei tokia mokyta, nes jis panašios mokyk
los nebuvo baigęs ir dėl to buvo iki šiol lik 
jos blauzdas apžiūrėjęs ir tik jos jam įspū
dį darė.

— Geriau, kad tu visai nieko nebūtum 
baigusi. Tuomet tylėtum, netarškėtum lai]) 
daug, — mąstė jis, kada ji pasakojo apie 
vieną profesorių, kuris prie jos į rendez
vous ateidamas, atsinešdavo Fridricho Di
džiojo rankraščius.

— Tai buvo labai įdomi meilė, — aiškino 
ji toliau.

Kita, su truputį šviesesniu pusmetiniu 
“apsiginklavusi” kitokia bėda negalavo: ji 
gerti norėjo. Nors stalas bonkomis ir stik

lais buvo apgrioztas, bet ji kentėjo ir ne
gėrė, nes bijojo, kad gali puikiai dažytos 
lūpos nusiplauti. Jos draugė, žinodama, 
kad jos nosiniukas nepaprastai baltai iš
skalbtas, ilgai sklaidėsi ir čiupinėjosi, va
lydama taip pat visuomet gerai nupraustą 
nosyte.

Viena blondinė (už kelių staliukų toliau) 
buvo negraži, bet iš veido mimikos buvo 
galima spręsti, jog ji puikiai žinojo, kad 
ji gerų tėvų. (Ir dekolte buvo nei per di
delis, nei per mažas: sugebėjo ji ir dalį 
gražios krūtinės parodyti ir moraliai ne
nusikalsti.) Dėl jos minčių tyrumo, rodos, 
galėtum galva garantuoti. (Taip ji atrodė 
po šia balta suknele.) Deja, netektų gal
vos drąsusis garantuoto j as, nes ji šį vaka
rą daug ką pagalvojo ir “netyčia” daug ką 
pamatė. Ji matė nusiminusį jugoslavą:

— Turbūt, ji labai šaltai elgiasi su juo.
— O tas vargšelis vienas stovi, — spėjo 

ir apie Pijų pagalvoti, pamačiusi jį prie 
sienos, — aš taip šaliai ir žiauriai su vy
rais nesielgčiau. Žinoma, jei mylėčiau!

Meilė moterims tai skydas, kuriuo pri
dengia visus nuotykius, visas tragedijas, 
neklusnią dukterį, blogą žmoną; žmogžu
džius jos išteisintų, jei tik jų nusikaltime 
maišytųsi jauna moteris, šį žodį ištarus, 
kiekvienai moteriai aišku, kodėl tai]) atsi
liko, dėl ko tai]) padaryta. Ir gerbia jos 

• meilę, tarytum kokią religiją. Niekas to jų 
nemoko, bet kiekviena, net ir jauna, mer
gaitė yra savo fantazijoj ssuidariusi visą 

eilę griežtų įstatymų, kuriuos netyčia per
žengęs neapdairus donžuanas gali sugadin
ti net kelių mėnesių “darbą”. Įdomu: nors 
visų “įstatymai” slaptai mintyse sukurti, 
bet panašūs. Pvz., visos puikiai žino, kad 
dvi kartu negali mylėti, kad reikia būtinai 
liūdėti, kada ją berniukas (arba ji berniu
ką) palieka, kad negalima juoktis, kada 
sakeli: “Aš tave myliu”, arba kada sapną 
pasakoji, pvz.: “Aš tave šiąnakt sapna
vau ... ir tu buvai apsirengus kaip balta 
žvaigždė...”

Į šį meilės turgų visos kupinos vilčių at
ėjo. Visos tikisi, visos viliasi, kad ateis “jis” 
ar rimtas, ar inteligentiškas, ar didelis, ar 
laibas, ar vienokiu, ar kitokiu kostiumu ap
sirengęs ir . . . nulenks galvą prieš ją... Vie
nos tuoj pasako “taip”, kai jis klausia: “Ar 
tekėsi už manęs?”, kitos ne taip greit, o dar 
kilos ilgai renkasi ir neskuba. Jos nori pa
žiūrėti, kokie kiti bus, kaip jie mokės my
lėti; ir paskui patį geriausį — karžygį (ku
ris daug mergaičių yra suvedžiojęs) išsi
rinkti. O jis, kitus nukonkuravęs, joms, nuo 
šokių ir meilės nuvargusioms, amžiną mei
lę prižadėjęs ir per visą gyvenimą tai vyk
dys. Jos paskui, žinoma, bus ramios ir be 
rūpesčių, nes tekėti antru kartu nereikės. 
Gi žmogus, joms kūną ir sielą pardavęs, 
viską jų džiaugsmui ir laimei darys.

Dalykai tą vakarą buvo ypatingai susi
komplikavę: Vincas gaudėsi jauną vokie
taitę, bet ją labai daboja “kuzynė” (nei 
minutės neišleidžia iš akių, ir barasi kai 

su “atislenderiais” šoka) ; ir jau kili vokie
tukai jam sakė, kad liautųsi, nes vistiek 
esą “zwecklos”... Bet kur tu čia, dar “į kai
lį negavęs”, liausies? Kai pažiūri į ją .. . tai 
iki puspadžių nudiegia... Ne tai]) jau len
gva liautis. Jis nė negalvoja apie tai. Dėl 
to šiandien ir ne vienas atėjo. (Pabūgo, 
kad įpykę vokiečiai gali prilupti.) Pijui iš
einant liepė pasiimti peilį, o pats “sriubą” 
į kišenę įsidėjo.

— Dėsiu į tarpakį, jei kas “prisimazins”.

Ignui nieko nesakė; tas baugus, jis nesi
muša. Bet vis didesnis būrys. Tris vis sun
kiau sumušti, kaip vieną.

Vincas dabar kaip tik šoko su savo mer
gaite (jos vardas buvo Izolda), o “kuzynė”, 
salės vidury atsistojus, laukė patogaus mo
mento, kada galės prieiti ir pasakyti jam 
“zum letzlcn Mal” (paskutinį kartą), kad 
nustotų jos “švygertochteriai” (marčiai) 
galvą sukęs, arba “sonsl wird was gesche- 
hen” (nes šiai]) kas nors įvyks). (Izolda 
turinti kavalierių ir esanti susižiedavus, tik 
jis esąs dabar belaisvėj, bet rašąs jai kas
dien ir tuoj grįšiąs.) Ji dabar lik trypia 
vietoje ir galvoja kaip čia griežčiau pasi
elgti ir svarsto ar duoti tam “auslcnderiui” 
su ridikiuliu per galvą ar ne.

(Bus daugiau)

SKAITYKITE IR PLATINKITE 
NAUJIENAS
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■ Prispaudėjai bus priversti pasitraukti 
iš pavergtų kraštų

Jau buvome pranešę apie lie-i Mieli Tautiečiai! Man yra be 
, . ... . , , 'galo malonu, kad atvykęs įtuviu socialdemokrafįi atstovo JT ... .’ „ ... ,.. v Ė,.. . . . o . Stockholmą, i Švedijos sostinę,mz. Vilčinsko dalyvavimą Sočia-Ų./ . r>S„ u___
listinio Internacionalo Kongrese 
Stockholme ir to kongreso pri
imtą. rezoliuciją, kurioje pirmą 
kartą Soc. Internacionalo, istori
joje po karo — reikalaujama, 
kad Sovietai atsitrauktų iš Lie
tuvos ir kitų Pabaltijo kraštų.
Dabar, gavę tekstą inž. Vilčins
ko her Amerikos Balsą iš Stock- 
holmo pasakytos kalbos- į pa
vergtą kraštą, tą kalbą čia ir 
dedame kaip būdingą dokumen
tą, rodantį,- kad laisvojo pasau
lio lietuviai, nepaisant partinių 
susiskirstymų, kalba į pavergtą 
kraštą vieninga kalba ir vienin
gai sielojasi tėvynės laisvinimo 
uždaviniais. LSDP delegato inž.

! dalyvauti Vid. ir Rytų Europos 
! Socialistų Unijos Konferencijo
je ir Socialistų Internationalo 
Kongrese, galiu pasveikinti jus, 
mieli broliai ir sesės tėvynėje, 
Lietuvos Socialdemokratų Parti
jos vardu.

Į Socialistų Internacionalo 
i Kongresą atvyko atstovai iš viso 
j laisvojo pasaulio. Kongreso die
notvarkėje yra daug svarbių 
politinių ir ekonominių klausi
mų. Ne paskutinėje vietoje yra 
|ir Europos klausimai. Lietuvių 
ir kitų Pabaltijo kraštų atsto
jai įvairiomis progomis nušvie
čia padėtį jų pavergtose tėvy
nėse ir prisideda prie diskusijų,

lei, kurių pagalba okupantas lai- eilę metų teisės privedė prie to,'kantrybės, 
ko pagrobęs mūsų kraštus.

Visiems mums rūpi Lietuvos 
ir kitų pavergtų kraštų išlaisvi
nimas, nes gerai suprantame, 
kad darbininkai visuose 
Europos kraštuose neša panašią 1 
naštą, kaip sustreikavę Rytų sočiai gyventi. Darbininkas gali 
Berlyno ar Čekoslovakijos dar-;džiaugtis gyvenimu tiek pat, 
bininkai. Sovietų kolonistai iš- kiek ir kiekvienas kitas žmogus, 
naudoja ir lietuvius ir kitus, 
kiek tik gali. Visur yra nepake-;pasakyti, kad jūs jau daug gir- 
liamos darbo normos, atlygini- dėjote per užsienio radiją apie 
mai maži, ir už tuos uždirbtus į geras gyvenimo sąlygas laisvuo- 
pinigus nedaug tegali ką nusi
pirkti.

Man teko ilgesnį laiką stebėti 
darbininkų gyvenimą Anglijote, 
kur socialistai buvo

Lietuviai tėvynėje, Tada lietuvis vėl bus savo 
kad darbininkas čia yra lygia-j nepriklausomai nuo to ar užima krašto šeimininkas, o Lietuvos 
teisis bendruomenės narys, nėra 
jokių priverstinių darbo normų, 
žmogus dirba kiek gali, o atly- 

rytų ginimą gauna tokį, kad ir jis 
pats ir jo šeima gali patogiai ir

Jūs gal būt norėtumėt man

lijoje

se kraštuose. Bet kas iš to? Ar 
yra kas daroma, kad padėtis pa
sikeistų Lietuvoje?

Visų pirma turiu pasakyti,' šaulio

aukštas vietas, ar yra paprasti 
kolchozo darbininkai, turi būti 
vienas kitam tikri broliai. Netu
ri būti išdavinėjimų svetimiems 
agentams. Reikia taip pat sau
gotis provokacijų, kurios gali 
kainuoti daug jūsų gyvybių. 
Ypatingai saugokite jaunimą. 
Išlaisvinimo valanda tikrai at
eis, bet reikia saugotis peranks- 
tyvų išsišokimų.

Lietuvos išlaisvinimo klausi
mas yra tampriai surištas su 
pasaulio taika, taika, kurios vi
sos tautos siekia. Laisvojo Pa- 

darbininkai kasdien vis
valdžioje kad tuo rūpinasi visos lietuvis-[labiau įsitikina, kad tos taikos 

per kelis pokarinius metus, o kos organizacijos emigracijoje.1 nebus 4"'1 K"’ ...... T?”
dabar galėjau truputį susipažin-,Jų priešakyje stovi Vyriausiasis ropos 
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darbininkija galės kurti laimin
gesnį gyvenimą krašte, kur vieš
pataus tikra laisvė ir socialinis 
teisingumas.

Lietuvos Socialdemokratų Par
tija kovoja dėl Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo ir de
mokratinės santvarkos įvedimo c
ne nuo šiandien, ši organizacija 
jau yra gerai pažįstama senes
niems Lietuvos darbininkams. 
Ji niekad darbininkų neapvylė, 
ir Jus galite būti visiškai tik
ri, kad neapvils ateityje. Lietu
va bus laisva ir nepriklausoma!” 
(Elta).

Roselandas
BALFO ŽINIOS

tol, kol Rytų ir Vid. Eu- 
tautos, turinčios ilgalai- 

i Komite- kės valstybines tradicijas, yra 
valdo'tas. Toliau yra. visa eilė tarp tau- vergijoje .Todėl laisvosios tau- 

kraštą jau ilgesnį' laiką. Abie- tinių organizacijų, dirbančių iš- tos jungiasi į stiprią sąjungą, 
juose šiuose kraštuose darbiniu- laisvinimo darbą. Bet sumobili-[kuri pagaliau privers prispau- 
kai turi teisę pareikalauti atlygi- zuoti viso laisvojo pasaulio opi- dėjus pasitraukti is tų sričių, 

Vilčinsko kalba buvo tokio turi- kuriose svarstoma, kokiu būdu ’nimo padidinimo, turi teisę niją nėra tai vienus dienos dar-Į kur jie įsibrovė be jokios patei- 
padaryti galą terorui ir apgau-'streikuoti, ir šios turėtos per

ti ir su Švedijos darbininko pa- Lietuvos Išlaisvinimo 
dėtimi, kur socialistai ------ -

nio:

_  „ ! pasitraukti iš tų sričių, 
os dar-Į kur jie įsibrovė be jokios patei- 

bas. Todėl iš ■’ūsų reikalinga1 sinamos priežasties.

KNOW LAN D PAS YOSHIDA
TOKIJAS. — William Know- 

land, Roberto Tafto įpėdinis Se
nate, atvyko politiniams pasikal
bę j imas

Smagus išvažiavimas į Labda
rių ūkį rūgštaus pieno ir kitų 
gėrybių pasigardžiuoti įvyks šį 
sekmadienį, rugpiūčio 30 d. Au
tobusas nuo Visų šventųjų par. 
bažnyčios, 1C806 So. Wlabash 
Ave., išeis 1 vai. po pietų.

Kviečiame visus gausiai daly
vauti, linksmai praleisti laiką 
gamtoje.

—o—
Rugpiūčio mėn. šalpos reika

lams aukojo: Marta Globis 20.00 
dol.; 9 Ward Lietuvių Klubas 
10.00 dol.; N. ir VI. Ūsevičiai 
2.00 dol.

širdingas ačiū rėmėjams!
Ralfo 57 skyr. Valdyba

— JERUZALĖ, Izraelis. — ži- 
į Japoniją. Ministeris niomis iš Sirijos, tenai buvo nu- 

pirmininkas Yoshida iškėlė se-j žudytas Libanono rabinas. Jis 
natoriaus garbei draugingas vai-' užtiktas pakartas savo namuo- 
šes. se.

Ši žinia Jums—naujiena! Šis darbas mums—ne naujiena!

TELEVIZIJOS, RADIJO IR PATEFONŲ TAISYMO DIRBTUVĖ

iSŽSSŠ&jiiįŠiŽ:

YOU SAVE *80

B
Kg TOTAL

YOU PAY ONLY

Big family size 9.4 co. ft model
Brilliantly new! With Admiral’s exclusive Flash 
Defrosting ... fastest, handiest, lowest cost method 
ever devised. Plus Handy Removable Door Shelves, 
Butter Conditioner, Full Width Freezer, Adjustable 
Shelves, Full Length Cold, Extra Deep Crispers, 
Stainproof Porcelain Enamel Interior. Regularly 
priced and sold at $339.95.

New Admiral Refrigerator Model 9C7

. Osterizer Blender Fair Traded at

Taupyk Tvirčiausioj Amerikos Įstaigoj į
STANDARD FEDERAL turtas virš $38,000,000.00 5
Atsargos Fondas virš .......................... $3,250,000.00 >

į
STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan % 

Insurance Corp* ir Federal Home Loan Bank System narys. įi © į.
Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. S 

Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. į 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICII, President and Manager

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER INC
2647 WEST 51st STREET

Lengvi išmokėjimai, sekmadienia’s jokių taksų.

Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sckm. 10-5 vai.

S. W.M.-L1. JJ.. ..... J H. H. 11 I11 ■■■ »ll . I . . . ■   n,..      ......................

J

į

$ 39.95
$379.90
$299.90

YOU SAVE ’80

loofioo

y°or old

Yours ror a magical new world 
of meal-making ease and speed. 
The original, one and only 
OSTERIZER. See how it 
chops, grates, grinds, pulverizes, 
purees, mixes, liquefies, blends 
and churns. Recipe book in
cluded. Sold nationally—every
where—at $39.95.

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

. ||

Tel. HEmlock 4 - 7095

AMD RADIO SERVICE
944 West 35th Place Chicago 9, IlPnois 
SAV. JONAS GRADINSKAS, baigęs geriausią šios srities institutą 
Čikagoj, keletą metų dirbo didžiosiose televizijos taisymo kompanijose, 
įsigydamas gerą praktiką.

GREITAS PATARNAVIMAS — paskambinkit prieš piet (ligi 12 vai.) 
—atvažiuosim po piet.

GARANTUOTAS DARBAS — dalys garantuojamos 3 mėnesiam arba 
12 mėnesių.

MODERNU DIRBTUVĖ — aprūpinta geriausiais instrumentais.
VISŲ FIRMŲ APARATAI, vistiek kur pirkti, su fabriko garantija 

arba be jos. -
' KAINOS — tikrai be konkurencijos — įsitikinkite!
Kam kviesti kitą, jei pas lietuvį ir GERIAU IR PIGIAU!

VISADA PASKAMBINKIT PRIEŠPIET — ATVAŽIUOSIM POPIET.
Telefonas: FRontier 6-1998

Jei keliatės j kitą butą ar miestą, esu pasiruo
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

Moderniškiausi baldai, 1951 melų modelio televizijos apara
tai: ZENITU, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kili. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas lik reikalinga namų įren
gimams.
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' IS LIETUVIU GYVENIMO J
Pagrindine sporto žaidynių informacija
Vyr. FASK skelbia šiokį ben- 

clraraštį (aplinkraštį) Nr. 3 III 
Šiaurės Amerikos Sportinių žai
dynių reikalu visiems sporto 
apygardų vadovams ir sporto 
klubams šiaurės Amerikoje:
1. žaidynių dalyvių starto 
registracija

a. žaidynių dalyviai, atvykę 
į varžybas š. m. rugsėjo mėn. 5 
d., nuo 8 vai. iki 9 vai. ryto, re
gistruojasi žaidynių dalyvių re
gistracijos punkte, Lietuvių Au
ditorijos patalpose, 3133 South 
Halsted St., Chicago j. Tel. Vic
tory 2-6172.

b. Organizuotai atvykę į žai
dynes, sportininkai registracijos 
punkte gali būti atstovaujami 
grupės vadovo, kuriam, pagal 
pateiktus davinius, bus išduoti 
jo grupei priklausančių sporti
ninkų starto pažymėjimai.

c. Pavieniai žaidynių dalyviai, 
nepriklausą jokiam sporto klu
bui, starto pažymėjimus atsiima 
asmeniškai.

d. žaidynių dalyvių starto re
gistracijos formalumai baigiami 
rugsėjo mėn. 5 d. 9 vai. rytą.

e. žaidynių dalyviai, nustaty
tu laiku neatlikę starto regis
tracijos formalumu ir neišsiėmė 
registracijos kortelės, rugsėjo 
mėn. 5 d. 9 vai. 30 min. rytą iš
braukiami iš rungčių ir žaidy
nių dalyvių sąrašų. Įmokėtas re
gistracijos mokestis — negrąži
namas.
2. žaidynių aikštės ir salės

a. III Šiaur. Amerikos Lietu
vių Sportinių žaidynių pradžia 
š. m. rugsėjo mėn. 5 d. 10 vai.

rytą. Pabaiga — š. m. rugsėjo 
mėn. 7 d. 13 vai. p. p. žaidynių 
atskirų sporto šakų varžybos 
vyks šiose aikštėse:

1. LENGVOSIOS ’ATLETI
KOS ir LAUKO TENISO varžy
bos — Ogden parko aikštėse, 
6400 So. Bacine St.

2. KREPŠINIO, TINKLINIO 
ir STALO TENISO varžybos — 
Lindblom mokyklos sporto 
salėse, 6200 So. Wolcott St.

3. FUTBOLO varžybos — 
Marquette parko aikštėje, 
6700 So. Kedzie Avė.

4. ŠACHMATŲ turnyras — 
Lietuvių Auditorijose patalpose, 
3133 So. Halsted St.

b. III Šiaur. Amerikos Lietu
vių Sportininkų žaidynių pro
ga rengiamas svečiams sporti
ninkams pagerbti meninis paren
gimas. Koncertas įvyks š. m. 
rugsėjo mėn. 6 d. vakarą Lie
tuvių Auditorijos patalpose, 
3133 So. Halsted St.
3. žaidynių atidarymas

a. III šiaur. Amerikos Lietu
vių Sportinių žaidynių oficialus 
atidarymas — atidarymo iškil
mės š. m. rugsėjo mėn. 5 d. 14 
vai. Ogden Parko aikštėje. Blo
gam orui esant — tuo pat laiku, 
Lindblom mokyklos sporto sa
lėje, 6200 So. Wolcott St.

b. Žaidynių atidarymo iškil
mėse, visiems sportininkams-ėms 
žaidynių dalyviams ir varžybų 
teisėjams dalyvavimas būtinas.

c. Kiekvieno klubo vadovybė, 
kurios sportininkai dalyvauja 
žaidynėse, neša pilną atsakomy
bę už savo narių, žaidynių daly-

SOTUS ALKANAM PADĖK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St., Chicago 8, Ill. DA 6-3859 
Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus,_ išsky
rus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami iš 
Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukit pilno siuntinių sąrašo.

PRANAS SKRIPKAUSKAS 
pirmas tremtinys Illinois valstybėje atidaręs kirpykla

FRANK’S BARBER SHOP
4352 SO. WESTERN AVE. (Prie pat busu sustojimo)

PRADĖJO DIRBTI VISĄ DIENĄ
Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 7 vai. vakaro.

Žinokite kodėl vis daugiau 
šeimų taupo čia

Mūsiškis santaupų skyrius yra tinkamiausias In- 
vestmentui pinigu, kuriuos šeimos turi . investuoti 
atsargiai — pinigu vaikams mokslui užtikrinti,, na
mui nusipirkti, savo gyvenimo saugumui sustiprinti. 
Žiūrėkite į apdraustas čia santaupas kaip | savo 
šeimos finansinės ateities svarbią dalį.

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

vių atvykimą ir dalyvavimą ati
darymo iškilmėse.

d. žaidynių atidarymo iškil
mių apranga: sportininkams — 
sportinė, atskirų sporto šakų 
teisėjams — ilgos kelnės ir bal
ti marškiniai.
4. Informacija

a. Visos informacijos žaidynių 
reikalais iki š. m. rugsėjo mėn. 
5 d. gaunamos adresu: Edmun
das Vengenskas, 6100 So. Peoria 
St., Chicago 21, Ill., tel., ENgle- 
wood 4-5638.

Žaidynių metu, rugsėjo mėn. 
‘5, 6 ir 7 d. — žaidynių informa- 
ei jos punkte, Lietuvių Auditori
jos patalpos, 3133 So. Halsted 
St., Chicago, Ill., tel. Victory 2- 
6172.

b. Rugsėjo mėn. 5 d. 9 vai. 
rytą Lietuvių Auditorijos pa
talpose įvyks klubų atstovų ir 
atskirų grupių vadovų, dalyvau
jančių žaidynėse, bendras infor
macinis susirinkimas, kuriame 
aukščiau nurodytiems asmenims 
dalyvavimas būtinas.

c. Smulki detalizuota III šiaur. 
Amerikos Lietuvių • Sportinių 
žaidynių programa artimiausiu 
laiku, ne vėliau kaip š. m. rug
sėjo mėn. 1 d., bus paskelbta lie
tuvių periodinėje spaudoje ir iš
siuntinėta dalyvių žiniai.

Vyr. FASK-tas

Mintys iš Liet. Stud. 
S-gos suvažiavimo
šio mėn. 22'-23 d. Chicagoje 

vyko Lietuvių Studentų Sąjun
gos suvažiavimas. Nors pačios 
Chicagos lietuvių studentų da
lyvavimas ir nebuvo gausus, ko 
nebuvo laukta, bet į suvažiavi
mą atvažiavo gana daug svečių 
iš kitų vietovių. Aplamai, socia
linis momentas suvažiavime bu
vo pilnai išrutuliotas.

Automatiškai atsistojam prieš 
klausimą, kaip ir kiek lietuviš
kas buvo šitas socialinis momen
tas per lietuvių studentų suva
žiavimą. Lietuvių sporto šven
tės, kurios irgi yra ruošiamos 
lietuviško jaunimo, turi gana 
platų socialinį momentą. Bet 
pastarųjų lietuviškumas yra ne
palyginamas su studentų suva
žiavimu, kad ir tuo faktu, jog 
studentai patys skaitė ir klau
sėsi paskaitų. Bet Studentų Są
jungos geresnis ir nuoseklesnis 
sutvarkymas organizaciniu po
žiūriu buvo suvažiavimo paskai- 
tinės dalies svarbiausias momen
tas. Kaip ir koks tautinis turi
nys pripildo ar turėtų pripildyti 
Lietuvių Studentų Sąjungą, te
buvo paliestas tik bruožais.

‘Iš karto atrodytų,, kad šis 
klausimas suvažiavimo buvo tik 
paviršutiniškai paliestas. Anaip
tol, diskusijų išsivystimas iš
ryškino gimstančią naują lie
tuvišką pasaulėžiūrą. Nesvarbu, 
ar męs būsime sąlygų ar aplin-

Lybiu priversti priklausyti lie
tuviu ar amerikiečiu bendruo
menėse, sąmoningai išlaikysime 
savo lietuviškumą. Tad “Auš
ros” gadynės viltys prižadinti 
lietuvius Į lietuvišką tautiškumą 
nenuėjo niekais, ir vieną ano 
svarbaus darbo vaisiu mes ma- c
terpe per šį prasmingą Liet. 
Stud. S-gos suvažiavimą, ši min
tis buvo taip pat puikiai išerikš- 
ta. mūsų visuomenės veikėjų pa
skaitomis ir sveikinimais per su
važiavimo iškilmingą aktą, ir pa
čiu studentu suvažiavimo rezo
liucijomis.

Dabar išryškėja priežastis, 
kuri stovėjo pagrinde, steigiant 
Liet. Stud. S-gą. Bet kartu 
džiaugiantis norisi ir palinkėti, 
kad susiorganizavusi lietuvių 
studentija nepamirštų, jog aka
deminis darbas lietuvių tautos 
ir valstybės linkme galėtų būti 
realus tikėjimo lietuviškumu ap
vainikavimas.

Saulius šimoliūnas

Budrike radijo 
programa

Pasiklausykite šį vakarą Bu
drike radijo programos iš sto

[INSURED

1800 So. Halsted St. Chicago 8, III.
Telefonas: HAyinarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

NEMOKAMAS PARKING LOT 1804 SOUTH HALSTED

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas

Baldai pagal užsakymą.

Baldai, šaldytuvai, pečiai, 
skalbiamos mašinos, 

lovos, m atrašai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
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Petras Kuršauskas
4649 So. Washtenaw Ave. 

Virginia 7-2141
Mirė 1953 m. rugpiūčio 26 d., 

7:10 vai. ryte, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Mari

jona, duktė Helen ir jos šeima; 
2 sūnūs: Leonard ir Lawrence, 
sesuo Agnes Pike ir šeima, bro
liai: Feliksas ir šeima, iš De
troit, Mich., ir Juozapas su šei
ma ir kiti giminės, draugai bei 
pažįstamieji.

Laidotuvėmis rūpinasi Anta
nas ir Kazimiera Deringiai su. 
šeima.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas
- Eudeikio
California

šeštadienį, rugpiūčio 29 d., 
8:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės Šv. parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. Petro Kuršausko 
giminės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė, Sūnūs, Sesuo, 
Broliai ir kiti Giminės.

pašarvotas John F. 
koplyčioje, 4330 So. 
Ave.

Laid. direkt. J. F. Eudeikis. 
Tel. YArds 7-1741.

ties‘WTTFC, 1450 kil., nuo 6 iki 
7 vai. Tikrai pasigėrėsite gražio
mis lietuviškomis dainomis bei 
orkestro muzika, taip pat išgir
site naudingų pranešimų apie di
delį išpardavimą, kuris dabar ei
na Sudriko krautuvėje, 3241 S. 
Halsted St. L. M.

ATITAISYMAS
Vakar dienos žinutėje “Lietu

vių Misijos šventė Chicagoje” 
per neapsižiūrėjimą buvo išleis
ta pora eilučių ir kai kas sumai
šyta. Turėjo būti pasakyta, kad 
misijų šventėje, šalia jau minė
tų, kalbės dar: teologas Algir
das Jurėnas tema “Kristus prieš 
chaosą”, kun. lie. Jonas Paupe- 
ras “Kristus ir tremtis”, kun. 
Ansas Trakis “Kristus ir žmo
gaus skurdas”.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Rugpiūčio 28 d. šaukiamas Gailes

tingųjų Seserų Sąjungos bendras su
sirinkimas Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd St., 6:30 vai. vak. Visos na
rės prašomos dalyvauti.

—Sąjungos Valdyba.

Skaitykite “N-nas”

BENEDIKTAS GRAJAUSKAS
gyveno 4241 So. Fairfield Ave.

Mirė 1953 m. rugpiūčio 25 d., 5:30 vai. po pietų, sulaukęs 68 metų 
amžiaus. Gimęs Kauno apskr., Čekiškės parap., Labadų kaime.

Amerikoje išgyveno 44 metus. '
Paliko nuliūdę: žmona Magdalena, pagal pirmą vyrą Margienė, 

pagal tėvus Kriaučiunaitė; 2 broliai: Adomas ir Jurgis, 2 švogerkos: 
Veronika Eringienė, jos vyras Kazimieras ir šeima; Anelė Zubrickienė, 
vyras Juozapas ir šeima; švogeris Petras Sereika, sesers duktė Anta
nina Balaišis, vyras Antanas ir šeima; krikšto duktė Dorothy Sereika, 
brolio sūnūs: John Sereika, žmona Sylvia; Julius Sereika, žmona Fran
ces; Tony Sereika, žmona Sophie; brolio dukterys: Anna ir Barbara 
Sereika, kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 S. California Ave.
Šeštadieni, rugp. 29 d., 8:30 vai. ryte bus lydimas iš koplyčios i 

Nekalto Prasidėjimo Panelės Šv. parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Benedikto Grajausko giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa
tarnavimą ir atšisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Broliai, švogerkos, švogeriai ir Giminės.
id. direkt. Julius Liulevičius. Tel. LAfayette 3-3572.

JONO GRIGAIČIO

10 METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Lietuviams plačiai žinomas Jonas Grigaitis, miręs 1943 m. rug
piūčio 27 diena, sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Marijam
polės apskr., Sasnavos parapijoje, Parašiupkos kaime.

Amerikoje išgyveno 33 metus.
Nors 10 metu prabėgo nuo Tavo mirties, bet su skaudančiom šir

dim Tavęs liūdi žmona Agota, pagal tėvus Pilauskaitė, duktė Aldona 
Kičas, žentas Petras Kičas ir anūkas Jonukas Kičas; taip pat liūdi 
seserys Elena Čužauskas ir švogeris Klemensas, Chicago, III.; Ona 
Štreimikienė su šeima, Baltimore, Md.; trys pusbroliai: Vincas, Juozas 
ir Jonas Ascillai ir jų šeimos. Lietuvoje liūdi sesuo Pranciška Puplaus- 
kienė su šeima, du broliai: Antanas ir Jurgis su šeimomis ir daug 
kitų giminių.

Brangus Vyre, Tėve ir Broli, ilsėkis ramiai ir lauk mūsų ateinant.
Nuliūdę lieka: Žmona, Duktė, Žentas, Anūkas, 

Seserys, Broliai ir Giminės.
K3

MARIJONA SHAPUTIS
(pagal tėvus Paulikas, pagai pirmą vyrą Girdauskis)

4430 So. Campbell Ave. Tel. Virginia 7-2930
Mirė 1953 m. rugpiūčio 24 dieną, 7:00 vai. ryto, sulaukusi pusės 

amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Skaudvilės parapijoje.
Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Antanas Paulikas, sesers duktė Marcijona 

Marcinkus, jos sūnus Albertas ir jo šeima; sesers sūnus Frank Ačas, 
augintinė Ona Rusthoven su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Maldos Apaštalystės Draugijai, Brighton Parke.
Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4330 S. California 

Avenue.
Penktadieni, rugpiūčio 28 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydima iš ko

plyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Šv. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marijonos Shaputis giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, Sesers Duktė, Sesers Dukters Sūnus, 

Sesers Sūnus, Augintinė.
Laidotuvių direkt. J. F. Eudeikis. Tel. YArds 7-1741.

Į BVFiKLV“^S iL 1W Visas Pasaulio 
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KVIETKININKAS 
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽĄ U S K U
: BEVERLY HULLS 6BUNYCU
$ Gražiausios gėlės dėl vestuvių,

1
 banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Te5ef.:x ST 3-2454 ir HU 3-2224 j

U
 gm Gėlės Mylintiems
O fa Vestuvėms, Ban 
O ketams, Laidotu-
| % v ė m s, Papuoši

mams.
GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LIŪDESIO VALANDOJMAŽEIKA* EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI Stot

6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and

REpublic 7-8600-8601 Pll,kin|[
Tiemi. kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčia arčiau jusu namp

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
% 9

1410 South 50th Avenue
' CICERO, ILL.

TELEFONAI*
GĘovehlll 8-6142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-210S

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA 
K .

A Š!

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių x
Laidotuvių 
Direktorių 
jAsociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 8-3572

' GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

v STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLAGE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUlhnan 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITTS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
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KRISLAS IR RASTAS
(Tęsinys)

“Nuodėmės”
✓

Visame straipsnyje “Žmogus 
ir šuo” nėra jokio atkaklumo — 
aklo reikalo gynimo. Tai' tik 
trumpas ir teisingas iškeltosios 
menamos problemos “išsprendi
mas”. P. K. Bukauskas, tvirtin
damas savo straipsnyje, jog 
“Skautybė nori, kad kiekviena 
skiltis, savaime aišku, ir kiek
vienas jos skautas, pažintų sa
vo vardo gyvį, tyrinėtų jo gy
venimą”, tačiau, jog “žmogui 
nedera tiesiogiai sekti gyvio 
charakteringas savybes”, bet 
“kaip geras gyvis tiksliai pildo 
savo instinkto reikalavimus, taip 
geras skautas — savo aukštųjų 
siekimų Įpareigojimus”, parodo, 
jog jis teisingai — Skautiškojo 
Sąjūdžio Įkūrėjo dvasioje su
pranta skilties vardo esmę. An
tra vertus, asmuo, kuris teisin
gai supranta teisingą reikalą, jį 
gindamas neina į jokias nuolai
das ar kompromisus. Todėl toks 
“atkaklumas” yra sveikintinas.

Dabar žvilgterėkime į p. A. 
Siseriečio straipsnį “Ar tiktai 
neatsiras šuns kulto garbini
mas?”. Kaip pavadinti šį jo rei
kalavimą: “... Cicero “šunų” 
Skilties jaunuolių skautų vardas 
turi būti tuojau pakeistas...”? 
Arba jo tvirtinimą: “Visuome
nė, be jokios išimties, į Cicero

Lietuviu Statybos Bendrovė
STANDARD BUILDERS, INC

ATLIEKA VISUS STATYBOS DARBUS BEI REMONTUS 
GREITAI, GERAI IR SĄŽININGAI.

Stato naujus namus pardavimui, priima ir užsakymus.

3722 W. Marquette Rd. Tel. REliance 5-7161

GET THE GAS HEATEB BACKED BY
ce® mo
OF HEATER EXPERIENCE

GAS HEATER
PATENTED > AUTOMATIC

You owe it to 
yourself to SEE the 

SENSATIONALLY 
BETTER- 

ILLINOIS FURNITURE AND 
RADIO COMPANY

1570 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 9-1600

’ PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL SAVINGS
ANQ LOAN ASSOCIATION 
2202 W‘ C®rmok Rd- * Chi«oS<» 8, ffi.

I© $10,000 by F. S. L L G

“Šunų” skilties skautų vardą, ų 
niekuo nepagrįstą, užsispyrimą 
dėl vardo pakeitimo ir Į bereika
lingą triukšmo kėlimą, — žiūri 
neigiamai”? Ar tai ne atkaklu
mas? Tur būt, kad ne. Tai bus, 
atrodo ,vienas iš psichopatologi
nių reiškinių.

Jei p. A. Siserietis turi visuo
menės įgaliojimą kalbėti jos var
du (bet tai jis nemini savo 
straipsnyje), tai ne “be jokios 
išimties”. ' Ciceroje ją (išimtį) 
sudarytų mažiausiai pora asme
nų, o Chicago j e — keletas skau
tininkų bei vadovų (nenorėdama 
velti juos į šią polemiką, nemi
niu pavardžių).
Akiplėšiškumas

Gal p. A. Siserietis akiplėšiš
kumu vadina viešą ir atvirą tie
sos pasakymą vyresniajam — 
tiek pareigose, tiek amžiumi ? 
Tada mūsų-sąvokos labai skiria
si. Bet tai būtų kita problema ir 
čia neliečiu jos.

Prileiskime, kad kai kurie p. 
K. Bukausko sakiniai buvo aki
plėšiški. Tačiau kuo pasižymi šie 
p. A. Siseriečio sakiniai: “Iš ra
šinėlio tono galima padaryti iš
vadą, kad “Šunų” skilties va
dovas ne pėsčias “vaikščioja” 
skautų organizacijoje, bet “va
žinėja”. Tai jau tikrai turi nusi
pirkęs automobilį, kad taip išdi

džiai šneka”? Ką bendra turi p. 
K. Bukausko straipsnis ir jo au
tomobilis? Gal p. K. Bukauskas 
įsigijo automobilį p. A. Siserie
čio pinigais ar jo malone? Irgi 
ne.

Iš klaidingos protaVimo išva
dos kyla įvairių prietarų. Pavyz
džiui, jeigu du įvykiai įvyksta 
kartu, ar vienas paskui kitą, jie 
turi santykiauti kaip priežastis 
ir pasekmė. Kai ką, pamačiusį 
juodą, per jo kelią perbėgančią 
katę, kelyje ištiko nelaimė. Ir 
tai sukūrė prietarą, kad juoda, 
per kelią perbėganti katė reiš
kia nelaimę. Tikrumoje tarp tų 
dviejų įvykių nėra jokio priežas- 
tinio santykio. Lygiai jo nėra 
tarp p. K. Bukausko automobi
lio ir jo “išdidaus šnekėjinio” 
straipsnyje “Žmogus ir šuo”.

Prietarai, priešsprendimai ir 
instinktai labai plačiai valdo lau
kinių žmonių veiksmus. Juo 
žmogus yra mažiau apsišvietęs, 
tuo labiau yra tikra, kad jis yra 
valdomas įvairių prietarų. Civi
lizacija tačiau reikalauja, kad 
atomo amžiaus žmogus išsiva
duotų iš šitokių stabų.

Arba kuo pavadinti šį p. A. 
Siseriečio “mandagumą”: “ O 
niekuo nepagrįstas užsispyri
mas parodo, kad Cicero “šunų” 
skautų skilčiai daug geriau tik
tų vardas “Ožiai”? Kuo kalta 
šiame reikale “šunų” skiltis?

Arba šį p. A. Siseriečio “rite
riškumą”: jis reikalauja tuojau 
pakeisti skilties vardą, “kol dar 
šiems skautams neprigijo pra
vardžiavimas “šunsnukiai” ? 
Kuo “šunų” skilties skautai — 
šitie puikūs ir šaunūs jaunuo
liai — nusikalto p. A. Siserie- 
čiui, arba kam kitam, kad jis 
pravardžiuoja juos spaudoje 
“šunsnukiais” ? Esu įsitikinusi, 
kad tam p. A. Siserietis neturi 
mažiausio nei juridinio, nei mo
ralinio pagrindo.
Nelogiškumas

Logika, kaip žinoma, yra nuo
seklus ir teisingo protavimo 
mokslas. Kurgi p. K. Bukauskas 
nenuosekliai ir neteisingai gina 
savo skilties vardą? Ar visa, kas 
nepatinka p. A. Siseriečiui, yra 
nelogiška ? Ar logika turi ką 
nors bendra su patikimu ar ne
patikimu ?

Dėl stiliaus, tai straipsniui 
“žmogus ir šuo” būtų galima 
padaryti kai kurių priekaištų. 
Bet tai stiliaus, o ne logikos rei
kalas. P. K. Bukausko teigimas 
ir įrodymas — vadovaujantis 
Skautiškojo Sąjūdžio Įkūrėju ir 
ilgamete Pasaulio Skautijos tra
dicija, — kad skilties vardas 
“Šuo” yra tinkamas, yra logiš
kas ir todėl be priekaištų. Taigi, 
p. K. Bukausko straipsnyje 
“žmogus ir šuo” nėra jokio ne
logiškumo.

Dabar, mesdami trumpą žvil
gsnį į logiškumą bendrai, pažiū
rėkime į p. A. Siseriečio “logiš
kumą”.

Vienas iš sunkiausiųjų dalykų 
pasaulyje yra protauti teisingai. 
Visur girdime ir matome klai
dingo protavimo įrodymus.

Protavimas yra. teisingas, ka
da jis atitinka objektui — daik
tui ar dalykui, apie kurį protau
jama. Teisingai protaudamas, 
protas padaro teisingą sprendi
mą — protavimo išvadą. Ji gi 
yra tiesa. Reiškia, tiesa yra ta
da, kada subjekto pažinimas 
atitinka objektui. Taigi, tiesa 
priklauso nuo objekto, o ne nuo 
subjekto. Tiesa negali glūdėti 
pažiūrų ar nuomonių įvairume, 
nes jos lemia proto sprendimus 
— protavimo išvadas, kurios vi
suomet yra daromos baimėje, 
kad jos (išvados) gali nepasiek
ti objekto, tai yra, gali būti klai
dingomis. Kai kada tiesa yra pa
siekiama ypatingai sunkiai, to
dėl pasitaiko, kad yra pasiten
kinama tiktai nuomone.

'štai, p. A. Siseriečio protavi.- 
mo išvada:

“Ar Ciceroj tiktai neatsiras 
šuns kulto garbjnimas ?• Jeigu 
“Šunų” organizacija plėsis ir į 
savo “maldų” programą įrašys 
lojimą, staugimą, kaukimą... tai 
Cicero gyventojams tikrai rei
kės susirūpinti?” Taigi, gyvių

kulto garbinimas ir Skautybė, 
beklaidžiodami tamsiuose ir vie
nišuose p. A. Siseriečio intelek
to koridoriuose, kažkaip susiti
ko prie spinksinčios “paklusnu
mo” žvakės silpnai apšviesto 
kampo ir susituokė neperskiria
mai. Argi Skautybė yra gyvulių, 
žvėrių, paukščių, žuvų ir bend-

• ' ' 4?rai gyvių “kulto garbinimas”? 
Argi skautų organizacija yra tų 
įvairių gyvių (šunų, lapinų, arų, 
delfinų ir kitų) organizacijų są
junga?

Matome, kad “paklusnumas” 
aptemdė p. A. Siseriečio intelek
tą, nepalikdamas nei menkiau
sios supratimo kibirkštėlės.
Ypatingai tai ryšku dabartinia
me jo įniršime, nežiūrint, kam. 
tarnautų šis jo maskaradas. Jei 
jis turėtų bent menkiausią su
pratimą apie “šunų” “proble
mą”, tai nebūtų sukūręs savo 
“kulto garbinimo”, nes ir men
kiau siasis supratimas nėra per 
mažas išsiaiškinti tąjį klausimą 
teisingai.

Daugelis protavimų remiasi 
ant asmeniško aplinkinių daiktų 
ar dalykų stebėjimo. Tas verčia 
būti rūpestingais, kad daiktai 
ar dalykai būtų matomi tokie, 
kokie jie tikrumoje yra, nes vy
raujančios priešnuomonės užde
da jiems netikrą spalvą. Arba, 
kaip įprasta sakyti, stebėtojas 
turi žiūrėti be kurių nors “aki
nių”. Yra dar blogiau, kada lei
džiamasi uždėti kuriuos nors 
“akinius”.
Klaidingas protavimas
Pagrindinė protavimo klaida yra 
daryti bendrus nustatymus be 
pakankamo atvejų skaičiaus ste
bėjimo, kas leistų padaryti tei
singą išvadą. Taigi, iš vieno ar 
kelių yra sprendžiama apie dau
gumą ar net visumą.

Pavyzdžiui, p. A. Siserietis sa
vo straipsnyje rašo: “Skautų 
vadovybė, kiek man žinoma, į 
tai yra atkreipus savo dėmesį ir 
skilčių pavadinimai vienokių ar 
kįtokių gyvių yardais yra iš 
skautybės šalinami”. Apie ku
rią skautų vadovybę p. A. Sise
rietis kalba? Argi vienas ar ki
tas skautų vadovas, teisingiau:' 
Skautijon infiltruotas skautų 
“vadas”, yra skautų vadovybė? 
Jau pasenau beskautaudama ak
tyviai ar pasyviai — skaute esu 
nuo 1913 metų, — bet pirmą 
kartą girdžiu, kad “skilčių pa
vadinimai vienokių ar kitokių 
gyvių vardais yra iš skautybės 
šalinami”, žinoma, aš čia nekal
bu apie skautijos pakaitalus (er
zacus) — politines ar konfesines 
organizacijas, jaunimo privilioji
mui prisidengusias skautų var
du. Lietuviškoji SkautijaJ nors 
ir užkrėsta tųjų erzacų bacilo
mis, dar, dėkui Dievui, neserga 
tąja liga.

Įdomu, ką p. A. Siserietis pa
sakys apie tai, kad yra žmonių, 
ir tai ne keli, o tikiu, milijonai, 
pakrikštytų gyvių vardais, pa
vyzdžiui: Liūtas. Taip pat yra 
žmonių, pasirinkusių tąjį vardą. 
Argi jie buvo pažeminti bei pa
žemino save? Argi pažemino sa
ve 440 metais naujai išrinktasis 
popiežius, pasirinkdamas — pir
mą kartą popiežių istorijoje — 
Liūto vardą (Leonas I, 440— 
461). Priešingai, už jo nuopel
nus jis buvo pavadintas Didžiuo
ju ir Bažnyčios Daktaru, o už 
jo gyvenimą — paskelbtas šven
tuoju (šventė IV.ll). Ar begali 
būti žmogui suteikta didesnė 
garbė? Ne.

Ir antrajam Liūtui buvo su
teikta altoriaus garbė (Leonas 
II, 682—683, švente VII.3). Tųj/i 
gi Liūtų buvo keliolika. Argi jie 
visi pažemino save, pasirinkda
mi Liūto vardą? Argi jie visi 
buvo nieko neverti?

Taigi, arba istorija reišika 
priešinga, ką ji rodo, arba p. A. 
Siserietis kovoja su “vėjo malū
nais” {kurių Chicago j e tikrai 
nėra). O gal jis irgi nežino, kad 
lotyniškasis “Leo” nereiškia nie
ko kito, kaip tik lietuviškąjį 
“Liūtą”?

(Bus daugiau)

Lietuviai perka tose krautu
vėse, kurios garsinasi NAU 
J1ENOSE.

Seniausia ir 
Populiariausia 

Lietuvių 
Bendrovės 

Baldų 
Krautuvė 
Chicagoje

Vien gerųjų išdirbysčių rakan
dai, televizijos, refrigeratoriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai- 
nuotos mažom kainom.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI
Visuomet kreiptis:

PROGRESS ~
SOWIfURECf
4181 - 83 ARCHER AVENUE

Tel. LAfayette 3-3171 
Prie Richmond gatvės

2145 W. EVERGREEN
ART! WICKER PARK

Trys šešių ir 1 keturių kambarių.
Garu apšildomi prieky.

Du po penkis, mūrinis užpakalyje.
Pečiais šildomi. Po visu namu rūsys.

Kewanee boileris, stokeris.
Kieto medžio grindys.

PILNA KAINA $22,500
LEO MICHAEL AND SON

1951 N. WESTERN AVE.
BRunswick 8-0117

Klauskite MR. KITTO

Announcing the opening of
A. A. A A R O N S
PHYSICAL THERAPY

CENTER AND MASSAGE 
INSTITUTE

Hours: 11:00 P. M. to 8:00 A. M.
• STEAM AND VAPOR BATHS
• WHIRLPOOL MASSAGE
« HEAT AND SUN LAMPS

32 West Washington Blvd.
RAndolph 6-1990

Under the personal direction of
MISS VALERIE HOPPER

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS 

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta. 

Apie langus aplipdymas.
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas. 
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

ŠALTINĖLIS
Alo, alo, Šaltinėlis atidarė “Liquor 

store”, 3318 So. Halsted Street. Visi 
gėrimai parduodami pigiomis kaino
mis, ypatingai “Balta Meška”. Kviečia 
visus užeiti. Telef.: Virginia 7-8561.

Savininkai
Jadvyga, Antanas, Jurgis

Conversion Heating
Specialists

GAS or OIL
No inconvenience during Installation 

CALL
BEverly 8-0070
For Free Estimate and 

Consultation on your 
Heating Problems »

Beverly Appliance & Automatic 
Heating Service

1711 WEST 95th STREET

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas 

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal ’ sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Geras patarnavimas.

Garsinkites “N-nose’
7—NAUJIBNOS, CHICAGO į~"lLL.

C. C. U D.

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—-4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po, pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartj.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; ■ 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Ž. VEZEŪIS^
DANTISTAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS •

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.)

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą; 

Telefonas HEmloek 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 6-2557

3 KlfrLIETOVIAIDAKTARaP

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526 

Neatsiliepus VI 7-4155
DR. G. J. BYLAITIS

Nervų, vaikų, vidaus ligos 
4038 SO. ARCHER AVĖ.

Valandos: Pirm., tree., penkt. 6:30 iki 
8:30 vai. vak. šeštad. tik susitarus.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmloek 4-5849 

Rezidencija HEmloek 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, An trad, nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso VI 7-0600. rez. VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
Kampas Archer ir California Ave.
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Rez. telef.: DAnube 6-H26 
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS - 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2580 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.; kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GEovehffi 6-1595 ~
Dro Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
lx pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr* Raymond Kastys 
GYDYTOJAS SR CHIRURGAS

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDIC  AL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai..’ Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv. 

4-7 v. v. Tree., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal- susitarimą.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare 

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6
Butas: 1832 So. 49rh Court, Cicero

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ingos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, I1L
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien.
Trečiadieniais uždaryta^ 

šeštadieniais iki Labor Day uždaryta

DR. EDWARDR
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
♦Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3906

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmloek 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. FL Tallat’ Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI?

Spec, chirurgines ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6.-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30—♦ 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmloek 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.:. 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi-valandų trečiad. ir sekmad
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7416

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8-30, 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmloek 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nu? 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai, 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
Sekmadieniais uždaryta.

^^KITATAUČIAI^GYDYTOJM _

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga 

Kostas Eidukonis
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel. GRovehill 6-7096

SOPHIE BARČUS
radijo valanda

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kiiocyde«

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto. Šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
i iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmloek 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

g Chicago 29, Illinois
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Klimas grįžo

Streikas baigtas
Brad Foote Gear Įmonė, 13 

ir Cicero Avė., turėjo nemažą 
nesusipratimą. Apie du mėne
sius dirbtuvė buvo uždaryta, pa
statyti ir piketuotojai su dide-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiŲ

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Pagaliau parskrido antradie
nio naktį į Midway aerodromą 
ir Edvardas Klimas, 26 m., 5143 
Bishop. Jo grąžinimas buvo pa
skubintas, kad Klimas galėtų dar 
pamatyti paskutini kartą savo 
motiną, kuri mirė pereitą tre
čiadieni. Su laidotuvėmis buvo 
laukiama iki pirmadienio, nes 
buvo manoma, kad tada Klimas 
grįš. Tai buvo liūdnos grižtu- 
vės. Klimo laukė jo seserys Mrs. 
V. Palehowski ir St. Bereolus, 
broliai Chester ir Theodore ir 
patėvis Walter Paul.

“Namie būti 
yra stebuklinga”

Jau kai kurie paleistųjų iš ko
munistų nelaisvės kariai yra grį
žę ir į Chicagos apylinkes, šei
moms ir jiems tai didelis džiaug
smas. Seržantas Floyd, 2744 
Adams St., pareiškė, jog “būti 
namie yra stebuklinga”.

lemi s iškabomis, ir tai nieko ne
gelbėjo. United Electrical Work
ers Union turėjo pasitraukti. 
Kompanija ir patys darbininkai 
jos nepaisė. Gal daugiau laimės 
perėję pas AFL (American Fe
deration of Laboj'). čia dirbą 
lietuviai turėtų laikytis vieny
bės. O Vienybė tai galybė. Strei
kui iškilus, neikite “skebauti”, 
tai didelis pažeminimas, juoda 
dėmė visai tautai. Streiklaužis 
— biaurus vardas. P.

Nubaudė neteisingai 
ėmusius pašalpą

Cook apskrities teismas nu
baudė 29 asmenis, kurie mela
ginga skraiste prisidengę, ėmė 
iš valstybės įstaigų bedarbio pa
šalpas. Visi nuteisti vieneriems 
metams sąlyginai ir verčiami iž
dui atsiteisti; kitiems dar pri
dėtos ir piniginės pabaudos.

Sergąs miego liga auga

CAREER POSITIONS FOR

REGISTERED NURSES 
for General Duty and 

FLOOR SUPERVISORS
Starting stipend $200 per month including 

room, board and maintenance.
72 bed hospital in small, pleasant town of 5,000. 
Good working conditions — Pleasant associates. 
Write full details of education and experience to:

DIRECTOR OF NURSES
LINCOLN COUNTY HOSPITAL

FAYETTEVILLE, TENNESSEE
OFFICE JOBS — Work closer to home.

Save lime. Save hours travelling.,
Well established firm has unusually 

attractive career positions for 
personable young ladies as

CLERK - TYPISTS
and

Bookkeeping Machine Trainees
Good transportation on 18th St. and Roosevelt Road CTA buses.

Lietuviška Radio Valanda leidžiama 
ketvirtadieniais iš WHFC 1450 K. 
radio stoties nuo 6 vai. iki 7 vai. vak.

J. Wood, 4207 Vernon Ave., 
Brookfield, sukako jau 12 metų. 
20 mėnesių būdamas, vaikas su
sirgo miego liga. Ir dabar dar 
jis negali atsikelti iš lovos. Ta
čiau vaikas rodo pasveikimo žy
miu. c

EXCELLENT WORKING CONDITIONS—PLEASANT ASSOCIATES 
PAID VACATIONS and FREE HOSPITAL INSURANCE BENEFITS

“YOU’LL ENJOY WORKING HERE”.
Apply: MR. G. F. KNIGHT

CAPITOL RECORDS
1449 So. Michigan Ave. — HArrison 7-3500

Budriko Baldų, Televizijos, 
Appliances, Pečių, Jewelry 

Krautuvė
Pirkėjai sutaupo pinigus ir gau
na geras prekes pas Budniką

Get the Gas Heater 
backed by 

$38,342,000 
of heater experience

Suvalkiečiai pradeda 
darbą

Chicagos Liet. Suvalkiečių 
Draugijos choro susirinkimas 
įvyko rugp. 21 d. Hollywoodo 
salėje. Buvo pranešimas apie 
praeitą choro gegužinę, kuri ge
rai praėjo ir davė gražaus pel
no. Nutarta pagerinti chorą. 
Trūksta chorui bosų ir kitų bal
sų. Prašomi mėgstantieji lietu
viška daina dainininkai stoti i 
chorą.

Choro nariams primenama, 
kad atostogos jau baigėsi. Pra
šomi visi choro nariai susirinkti 
penktadienį, rugp. 28 d., 8 v. v., 
Hollywoodo salėje, 2417 W. 43 
St., į pamoką ir naujų narių at
sivesti.

Rašt. O. švirmickienė

FARMS FOR SALE 
U k i a i Parda v i m u i

80 AKRU PIENININKYSTES FARMA
64 akrai ariamos, likusi ganykla 

i? miškas. 13 karvių, 11 telyčių; visi 
aukštos rūšies, Holstein veislės gal
vijai; mašinerijos ir kiti daiktai.

Kaina $12,500.
Otto Reineking, Greenwood, Wis.

20 AKRŲ
Viskas aptverta. 7 kambarių namas, 

4 kiti pastatai, bėgantis vanduo. Jau
nas sodas. 3V2 mylios i piet vakarus 
nuo Knox. Kaina $5,900. Rašyti Frank 
Maples, R. R. 1, Box 457, Knox, Ind.

100 AKRŲ žemės, Waukesha County, 
85 akrai ariamos; gera žemė ir pasta
tai, IV2 mylios i miestą. $25,000. Par
duoda savininkas. Lawrence Schrae- 
der, R. R. 2, Eagle, Wisconsin.

as different from 
ordinary heaters as 
TV is from Radio!

Susirinks 
tėvynės mylėtojai

Tėvynės Mylėtojų' Draugijos 
2 Kuopos svarbus susirinkimas 
įvyks šį šeštadienį ,rugpjūčio 
29 d., 7 v. vakare, Grybų na
muose, 5918 So. Kedvale Avė.

Malonėkite visi šios kuopos 
nariai dalyvauti, nes yra svar
bių reikalų aptarti ryšium su 
jau rašoma Lietuvos istorija ir 
kit.

Taip pat kviečiame ir kitus 
gerus tėvynainius atsilankyti į 
šį susirinkimą ir prisidėti prie 
šios kultūrinės organizacijos.

TMD 2 kp. Valdyba

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai 

~Y~A7ŠIM K U S 
KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus pagal kontraktą. 
Didelis planų pasirinkimas.

Atliekami Įvairūs remonto darbai.

4645 SO. KEATING AVENUE
Telefonai:

Virginia 7-8901 arba REliance 5-8202. 
Vėlai vakare: FRontier 6-2957.

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

atnaujina pasenusį namą, pripildė 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į liet avį — 
J. CONRAL, 5242 S. Artesian Ave

GRoveMU 6-4177

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS restoranas. Geras 
biznis, puiki vieta, prie sunkvežimių 
sustojimo stoties. Gyvenimui kamba
riai užpakalyje. Parduos didžiausiam 
siūlytojui. 2715 So. Halsted Street.

SALDAINIŲ krautuvė ir mūrinis na
mas. Biznis Įsteigtas 30 metų. Gyve
nimui kambariai užpakalyje. 1-3, 1-4 
ir 1-5 kamb. 2 karų garažas. Savinin
kas 1906 So. Loomis St.

TAVERNA su 5 kambariais. Naujai 
dekoruota. Moderniškas priekis. 5000 
West 14th St., Cicero, Ill. Raymond 
L. Eisin, TOwnhall 3-8132.

PARDUODU pikniko daržą, 9 kamba
rių namą, šokių salę ir gėrimų batą. 
Sam Mudrak, 8601 West 95th Street, 
Palos Park, Ill.

PARDAVIMUI
Lunch room-Grill, veikiantis biznis.

Savininkas serga. $900.00.
HUmboldt 6-9086

NEPRALEISKITE PROGOS 
Yra didelis ir,; pelningas restorano 

biznis. Parduosiu visą ar pusę. Svei
kata neleidžia toliau dirbti.

Skambinkite telefonu: 
LAfayette 3-9889

JOS. F. BUDRIK, Ine.
Tel. CAlumet 5-7237

3241 So. Halsted St.
Atidarą vakarais pirmadieniais ir 

ketvirtadieniais iki 9:30 P.M.
Kitais vakarais iki 6 vai. Sekmadie

niais uždaryta.

— Tarp 12 nuteistų Izraelio 
teroristų yra ir dvi mergaitės: 
Zeev Badian ir Gyla Magori-Go- 
hen (parlamento nario sesuo). 
Pirmoji gavo 4 metus, antroji 
1 metus kalėjimo.

Garsinkite -*N-nosr

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai

MILŽINIŠKAS 3 DIENU IŠPARDAVIMAS
Prasideda Ketvirtadienį, Rugpjūčio 27 iki 29

NEPAPRASTI SŲTAUPYMAI
ŠTAI ČIA YRA KELETAS AUTOMOBILIŲ PASIRINKIMUI:

’52 BUICK spec. 4 durų deluxe, 
radijo ir šild. Seat covers $1895

'51 BUICK Super 4 durų Riviera.
Dynaflow. Turi viską .... $1695

’50 BUICKAI Spec. 2 durų ir
4 durų. Pasirinktinai .......  $1095

! ’50 FORD Custom 8 cyl., radijo ir 
ir šild. Be priekaištų... $895

’50 PLYMOUTH Spec, deluxe clb. 
epe. Pilnai Įrengtas ....... $895

’49 BUICK Spec. 2 durų, radijo ir 
šild. Pirkite už ...............  $545

VISŲ FIRMŲ IR MODELIŲ PASIRINKIMAS
KALBAME LIETUVIŠKAI — KLAUSKITE MR. VAIČIŪNĄ

LINCOLN PARK BUICK
750 DIVERSE Y

Atdara vakarais • Sekmadieniais uždaryta

PARDAVIMUI dvi patalinės. Ranko
mis plėšytos plunksnos, šaukite:

CAlumet 5-4322

ROOMS WANTED
___ Ieško JCambariy

4 ASMENŲ šeima (mokyklinio am
žiaus vaikai), gyvenanti negrų rajone, 
ieško 5-6 kambarių buto pietvakari
nėje miesto dalyje. Skambinti WEnt- 
worth 6-6699 kasdieną nuo 7 vai. va
kare, išskyrus sekmadienį.

PATIKIMA vyresnio amžiaus pora, be 
vaikų, ieško 4-5 kambarių nefurni- 
šiuoto buto. Pageidaujama Brighton 
Parke. CEdarcrest 3-6039, po 6 vai. 
vakarais.

V. URBAKAVIČIUS BAIGĖ 
MOKSLUS

Vytautas Urbakavičius šį pa
vasarį baigė medicinos mokslus 
Vokietijoje ,Muenchene, išlaikė 
visus egzaminus ir gavo dakta
ro laipsnį.

Praeitą savaitę jis atplaukė į 
New' Yorką, o šiomis dienomis 
jau atvažiavo į Chicago. Dr. Ur
bakavičius dirbs internu Chica
gos ligoninėje, o vėliau gaus tei
sę praktikuoti Illinois valstybėj.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos 

MIEGAMASIS kambarys, pietų vakarų 
dalyje, privatiškame name. $10 sa
vaitei. REpublic 7-10560.

IŠNUOMOJAMA vienas arba 2 kam
bariai, su arba be baldų. Centralinis 
•šildymas, graži apylinkė, 55th ir So. 
Western Ave. Telefonuokite po 6 
vakarais LAfayette 3-1163. •

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
karštu vandeniu šildomas. Nuominin
kai turės patys kūrenti boileri. Kreip
tis: Agnes and Steves Resort, Town
send, Wis. Butas yra 936 W. 33rd St.

REAL ESTATE FOR SALE
___ Namai, Žemė — Pa r dayĮm u i

DIDŽIAI nupigintą kaina 2-6 kamba
rių namo Brighton Parke. Pirmas 
aukštas atremontuotas, 3 automobilių 
garažas. Virginia 7-0669.

Jei turi parduoti ūkį — 
į “Naujienas” tuoj užsuki, 
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi.
----------------- r------------- -------------------

Seni ir patyrę biznieriai sako, 
kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul
tatų.

8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—THURSDAY, AUGUST 27, 1953

AMERICAN
AIRLINES

Needs
CARGO HANDLERS 

AIRCRAFT CLEANERS
RATES TO $1.48 PER HOUR INCLUDES BONUS FOR SHIFTS.

Automatic increases — Paid vacations and holidays.
FREE AIR TRAVEL 

Hospitalization and insurance benefits 
Proof of citizenship required

Call or see

WALTER BOCK — Portsmouth 7-6200
PERSONNEL DEPARTMENT

Open 8:30 a. m. to 5 p. m. Monday through Friday

5245 WEST 55th STREET

Electro-Motive Division
' General Motors, LaGrange, Illinois

Experienced Men Needed for

• MILLING MACHINES
• TURRET LATHES and
• AUTOMATIC LATHES

Also Qualified
• TOOL and DIE MAKERS

Apply at:
EMPLOYMENT OFFICE:

MONDAY THROUGH FRIDAY 8:00 AM. to 5:00 IP. M.
55th AND JOLIET ROAD (US 66) 

LA GRANGE, ILLINOIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PAJAMŲ 2 aukštų namas ir 2 auto
mobilių mūrinis garažas. Pirmame 
aukšte pečiai, 3 kambariai ir maudy
nė; antrame aukšte 4 kambariai ir 
maudynė. Centralinis šildymas visam 
namui. Kaina $16,600.

1903 S. Halsted Street

PAJAMŲ mūrinis namas su garažu. 
18-tos ir Carpenter St. apylinkėje. 
Tarp 6-8 valandos, CAnal 6-0688.

$7,000 ĮMOKĖTI — $250 MĖNESIUI 
Septynių butų namas, 6 po 5 kam

barius ir vienas 4 kambarių.
Pajamų $500.00 mėnesiui. 

Arti 76-tos ir Wentworth Ave.

HUdson 3-8450

EVERGREEN PARK — Paaukojamas, 
tuoj galima užimti. Apleidžia miestą. 
5 kambarių mūrinis, po visu namu 
rūsys, 3 miegamieji; alyva šildomas, 
1V2 mašinų garažas. Sklypas 40x125. 
Savininkas. Kaina $13,500. 8740 So. 
Sacramento Ave. GArden 2-6185.

APŽIŪRĖJIMAS sekmadieni nuo 1-5. 
Savininkas parduoda angliško stiliaus 
6 kambarių mūrinį namą. II/2 plyte
lių maudynės, 3 metų senumo, dujų 
šildymas. Labai švarus. Reikia matyti, 
galėtum Įvertinti. Daugelis priedų. 
Greta kampinis sklypas, jei norėtum. 

4855 No. Moody Ave.

DVIEJŲ BUTŲ (5. IR 6 KAMB.) 
mūrinis namas. Karšto vandens šil
dymas, stokeris. 2 automobilių gara
žas. Abu butus galima tuojau užimti. 
Kreiptis po 5 vai. vakaro 5756 So. 
Bishop Street. RE 7-5516.

$250 ĮMOKĖTI, $20 MĖNESIUI
Parduodami žemės sklypai, 135th 

St., 2 blokai nuo Archer Avė., nuo 
1 iki 5 akrų ar daugiau, su gražiais 
medžiais, gražioje apylinkėje; 2 blo
kai nuo busų transportacijos, 2 my
lios nuo Lemento, 20 mylių nuo Chi
cagos. Šaukite Songailą, LAfayette 
3-3500. 4106 So. Francisco Ave.

BRIGHTON PARKE parduodamas 2 
butų ir krautuvės mūrinis namas. 
Centralinis šildymas. Arti bažnyčios, 
mokyklos. YArds 7-6066.

SKUBIAI parduodamas 6 kambarių 
namas. Savininkė atvažiavusi iš Phoe
nix, Arizona; skuba parduoti. Yra už
dari porčiai, 4 miegamieji kambariai 
ir 2 maudynės. Didelis kiemas. Šau
kite Stefanie Bonvie, PRospect 6-9038

PARDUODAMAS mūrinis katedžius 
Brighton Parke, ant 2 lotų, susideda 
iš 5 kambarių buto 1-me aukšte, 3-jų 
kambarių pastogėje ir 3 kambarių 
rūsy. Dujų šildymas. Pirmame aukš
te yra kabinetai virtuvėje ir visi kiti 
moderniški Įrengimai, įskaitant auto
matinę indų plovimo mašiną. Viskas 
yra puikiausiame stovyje; 4 karų nau
jas mūrinis garažas. Kaina $19,500.

SHULMISTRAS AND CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

DVIEJU butų mūrinis, 6 ir 6 kamb. 
Pilno dydžio pastogė, uždari porčiai, 
1 mašinos garažas ir 4 kambarių ka
tedžius su rūšim užpakalyje. Viskas 
pečiais šildoma; sklypas 37V2X125. 
2655 So. Ridgeway Ave. CRawford 
7-4122. Tuoj galima užimti.

MARQUETTE Parke, arti Maria high 
school parduodamas biznieriui ar pro
fesionalui dailus- 2 aukštų, 1 metų 
senumo namas. Plieno konstrukcijos,
1- 6, su 2 maudynėmis ir “church tile” 
plytelių virtuvė; vėsinamas. 2-3 kamb.
2- me aukšte. Plytelių virtuvė ir mau
dynė, ir 1-4 kmb. “English basement” 
dar nepabaigti; 2 karų prijungtas ga
ražas. Šaukit savininką Mr. Dell,

HUdson 3-8452

CABINET MAKERS
Work closer to home. 

Steady work. Year round.
5 day — 40 hour week.

Plenty of overtime.
EXCEPTIONALLY HIGH WAGES.

Paid vacations and holidays.

GLABMAN BROTHERS 
900 W. Roosevelt Rd.

REIKALINGAS senyvas žmogus dirbti 
ūkyje. Geras atlyginimas, valgis ir 
užlaikymas vietoje. CAnal 6-5821.

1840 So. Halsted Street

TEKINTOJŲ
Portable (gabenamų) 

Patyrusių arba išmokys 
mechanikus.

Amžius 25—35 melų.

Geras pradžioje mokestis.
Viršlaikis.

Dieninėmis pakaitomis. 
Darbai su ateitimi.

Turi suprasti angliškai.

NATIONAL LEAD CO.
1710 So. Peoria St.

CAnal 6-3710—Ext. 280

We have immediate openings
v for experienced

SOLDERERS - WIRERS
Good salary 

Rapid advancement
Paid vacations and holidays 

Weekly bonus 
Steady work

Apply:

STAR PRODUCTS CO.
2335 So. Indiana Ave.

REIKIA BATŲ SIUVĖJŲ (5) v 
Rankomis darbui prie orthopediškų 

batų. Pastovus darbas, geras mokestis. 
Martin Larson, 317 West Madison St.

REYNOLDS METALS CO.
tuojau reikalingi » 
VYRAI 

dirbtuvės darbui 
Apmokamos atostogos — šventės 

apdrauda ir
akstinanti pensijos sistema 

Kreipkitės šiandien 
Elm and Bluff, . 
La Grange, Ill.

A L D E N S
NEEDS MEN

FOB:
★ STOCK
★ WAREHOUSE

Liberal employee discount.
Free hospitalization and insurance.

A L D E N S
511 South Paulina St.

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visą dieną.

Work near home. Save time, save 
$104 a year carfare.

. We need personable high 
school graduate as

CLERK - TYPIST '
• Good working conditions
• Pleasant associates
• Congenial 3 girl office.

6305 So. Ashland Ave. 
For appointment 

Phone HUdson 3-7170

VIRĖJOS
Angliškai kalbančios, katalikiškoje 

klebonijoje. Būti vietoje, gražus kam
barys ir maudynė. Geras mokestis. 
Miss Baker, MAnsfield 6-0728.

Work closer to home. Save time.
Save hours travelling long 

distances to work.
We need personable young lady 

to relieve for
PLUG SWITCHBOARD — 

TYPIST PEFERRED. 
Permanent position. 

“You’ll like working here”.

STUDEBAKER SALES CO.
OF CHICAGO

CAlumet 5-6480
MR. STAFFORD

PATIKIMOS moters virimui ir namų 
ruošos darbui. Du suaugusieji. Savas 
kambarys ir vonia. Geras mokestis.

LOngbeach L9260

SIUVAMŲ IMAŠINŲ

OPERUOTOJŲ

TAIPGI SUDĖSTYTOJŲ

Aukštos ratos, lengvas darbas. 
Švari dirbtuvė, apmokamos atostogos, 

šventės ir hospitalizacija.

PROTECTION IPRODUCTS CO. 
2637 West Polk St.

JĖGA VAROMU SIUVAMU 
MAŠINŲ OPERUOTOJŲ 

Pilną arba dalį laiko. Aukščiausios 
ratos. įvairios lengvatos. Nuolat.

WHEELER COMPANY
224 West Huron 
SUperior 7-1156

MERGINOS AR MOTERS 
bendram raštinės darbui. Reikalingas 
kiek knygvedystės žinojimas. Dali ar 
pilna laiką.
ATLAS MATTRESS & BEDDING CO.

1936 So. Halsted Street 
CHesapeake 3-5686

MOTERS vesti ir tvarkyti mažą vieš
butį. Darbas apima atsakyti telefoną 
ir prižiūrėjimas kambarių. Mokestis 
$55 savaitei. Geros darbo sąlygos.

12 valandų diena. Kreipkitės: 
HOTEL ARNOLD, 1246 S. Wabash

WE 9-6144. Telefonuokite prieš 12 
dieną arba po 8 vai. vakaro.

STENO - TYPIST 
Patrauklų darbą gali gauti 

sumani mergina
Įvairus darbas; rašymas mašinėle 

ir stenografija reikalinga.
Darbininku lengvatos; proga pažangai.

STANDARD COIL 
2085 N. Hawthorne, Melrose Park

BENDRAM NAMŲ DARBUI 
Vieną dieną savaitėje. 

Geras mokestis ir transportacija. 
Šiaurinėje dalyje. 

INDEPENDENCE 3-9100

TYPISTS
FILE CLERKS
TELEPHONE CLERKS

Excellent positions with good 
promotional opportunity. Above 

average starting rates, and increases 
as you learn. Enjoy profit-sharing, 
discount, hospital and insurance 

plans, vacation, free school, 
5 day week.

Call:
YARDS 7-7500 

or apply 
SEARS ROEBUCK 

& COMPANY 
1400 W. 35th Street

IS YOUR BEST BET
If you like to handle 

merchandise as a:
★ PACKER
★ CHECKER

Or, if you prefer handling 
orders
as a:

★ CREDIT CLERK
★ INDEX CLERK
Come in to see us.

Liberal employee discount. 
Free hospitalization and insurance.

A L D E N S
511 South Paulina St.

"NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI 
N IN KAI, BIZNIERIAI. PRO* 
FESIONALAI, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI 
NINKAl. JIE ŽINO, KAD NAU< 
JIENOS PADUODA TEISIU 
GIAUSIAS ŽINIAS IR G& 
RIAUSIUS RASTUS.


